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Lk. 4 TARTU R IIKLIK  ÜLIKOOL Nr. 32 (317) Reedel, 14. detsembril 1956. a.

K E H A K I J I v f U U K  J A  S P O R X
Uus õppeaasta ja uued rekordid

Kui vaadata tagasi 1956. aastal ujujaid on Leedu Riikliku Keha-
tehtud tööle ujumisspordi alal, 
siis võime rõõmustavalt märkida 
TRÜ ujujate arvulist kui ka 
sporditehniliste tulemuste kas
vu. Tõsi küll, mööduv aasta 
ei pakkunud oma väheste ujumis
võistlustega meie ujujaile suuri 
võimalusi võistlemiseks. Tähtsa- 
maiks ja meeldejäävamaiks olid 
vaid kaks sõpruskohtumist Leedu 
Riikliku Kehakultuuriinstituudi ja 
Tartu Riikliku Ülikooli ujujate 
vahel. Kui meie ujujad kao
tasid kevadel Leedu ujujaile ligi 
800 punktiga, siis Tartus toimu
nud sõpruskohtumisel polnud kuni 
viimase alani veel selge, kes või
dab kohtumise. Sõpruskohtumise 
võitsid siiski külalised 160 punk
tiga.

Tähtis pole antud juhul võit, 
vaid võistluste tehnilised tulemu
sed. Kui kevadisel matškohtumisel 
meie ujujad saavutasid 14 esiko
hast kuus esikohta, siis hiljuti toi
munud kohtumisel võitsime juba 
8 esikohta. Üks naiste ala, ainuke 
esikoht, kuulus seekord veel napilt 
Leedu naisujujate Banite’le 200 m 
brassiujumises.

See pole saladuseks, et Leedu 
NSV ujujate koondusest ligi 70%

kultuuriinstituudi üliõpilased. Tu
gevas konkurentsis ujutud tule
mused andsid 8 uut TRÜ rekor
dit. Teine niinalju saadi indivi
duaalselt paremaid tulemusi. Siit 
järeldus — rohkem võistlusi võrd- 
võimeliste ja välisvõistkondadega.

5. detsembril Tartu siseujulas 
toimunud kontrollvõistlustel Aino 
Soopalu (KKO) püstitas uue TRÜ 
ja Tartu Linna rekordi 100 m va
baujumises ajaga 1.14,3. Ka Too
mas Tuulingu tulemus 100 m va
baujumises 1.03,9 on uueks TRÜ 
rekordiks.

TRÜ-s õpib palju eeldustega üli
õpilasi kuid kahjuks pole võima
luste puudumisel neile võimalik 
tähelepanu pühendada. Olukorra 
päästaks TRÜ-le siseujula ehita
mine.

Mis puutub vettehüpetesse, siis 
alates sügissemestrist toimuvad 
võimlas kolm korda nädalas vette
hüppajate «kuivtreeningud» õppe
jõu H. Tammpere juhtimisel. Siin 
on üliõpilased saanud juba tubli 
ettevalmistuse ning suvehooaja al
gamisega loodame esineda vette
hüppajatega sama edukalt kui uju
jatega.

Ka veepallimängu osas on tea
tud paranemist märgata, olgug;

TRÜ — Tarlu meister veepallis
Möödunud nädalal lõppesid linna 

1956. a. meistrivõistlused veepallis. 
TRÜ veepallimeeskond (Arnold O.ja, 
Tõnu Talving, Toomas Tuuling ,ja 
Martti Soosaar) olid võidukad koigis 
viies kohtumises ning tuli 10 punk
tiga esimeseks, üliõpilased viskasid 
iga vastasmeeskonna väravasse 
keskmiselt, tosin palli, saades vära

vate suhteks 62:29. Turniiri suuri 
mateks «väravaküttideks» osutusid 
TRÜ meeskonna liikmed M. Soo 
saar ja T. Tuuling.

Võistlustel saavutas teise koha 
EPA I.meeskond 8 punktiga, jättesl 
kolmandaks «Spartaki» 6 punktiga._

et selleks on meil vägagi mini
maalsed võimalused. Hiljutine sõp
ruskohtumine veepallis Leedu uju
jatega võideti 8:2.

Võib tunduda, et meie ujumis- 
alase tööga on kõik korras. Tege
likult on meil, õppejõududel, veel 
palju teha:

1. Senisest rohkem pöörata tähe
lepanu ujujate mitmekülgsele ke
halisele ettevalmistusele.

2. Suuremat tähelepanu omista
da brassi ja seliliujumisele.

3. Anda ujujaile rohkem võist
lemise võimalusi võrdvõimeliste 
ujumiskollektiividega nii kohal kui 
ka väljaspool meie vabariigi piire.

4. TRU administratsioonil tuleks 
mõelda võimalustele uue siseujula 
ehitamiseks. Kehakultuuriosakonnas 
ootavad juba aasta moodsa sise
ujula eelprojektid realiseerimist. 
Kui Eesti Põllumajanduse Akadee
mia leidis võimalused ajakohase 
spordihoone ehitamiseks, siis Tartu 
Riiklikul Ülikoolil kui ENSV va
nimal kõrgemal õppeasutusel, kes 
valmistab ette kõrbema hariduse
ga kehakultuurialaseid spetsialiste, 
tuleks ette võtta kiireid abinõu
sid meie kitsaskohtade kaotami
seks.

Andku uus aasta meile seda 
rohkem, mida vana aasta ei suut
nud.

R.  N Õ V A N D I ,  
kehakultuuri osakonna õppejõud

Hooajaeelsetest rõõmudest ja muredest
Kuigi lund näeme veel praegugi 

napilt, on põhiline treeningtöö 
TRÜ suusatajatel toimunud juba 
üle kuu. Kolmel nädalavahetusel 
novembris korraldati väljasõite 
Otepääle ja Vellaveresse, kus tree
ninguid oli võimalik läbi viia 
paremates lumetingimustes.

On toimunud ka kahed kontroll- 
võistlused. Ühed toimusid 30. no
vembril Tartus, teised 2. detsemb
ril Vellaveres. Tartus toimunud 
võistlustel osutusid parimaiks 
TRÜ meessuusatajatest H. Gross, 
E. Ojaveer, A. Lahe, naistest 
M. Puusepp, M. Ojaveer ja 
H. Pork; Vellaveres meestest 
E. Ojaveer, J. Kaljusto, M. Sim- 
son, naistest E. Abel, M. Puusepp 
ja M. Pruun.

Võistlustel selgitatud paremi
kule toimub tugevama ettevalmis
tuse kindlustamiseks treeninglaa- 
ger kahes osas: üks detsembris, 
teine õppetöö vaheajal «Käärikul».

Suurimaks suusaspordi sündmu
seks Eesti NSV-s kujunevad käes
oleval hooajal Otepääl veebruari 
lõpul toimuvad maanoorte üle
liidulised esivõistlused suusatami
ses. Üliõpilaste koondvÕistkonnale 
on suuremateks võistlusteks üle
liidulised kõrgemate koolide esi
võistlused, mis käesoleva! hooajal 
viiakse läbi 26. veebruarist kuni 
3. märtsini Leningradis. Märtsis 
toimuvad ka Eesti NSV ameti
ühingute esivõistlused ja Eesti NSV

kõrgemate õppeasutuste vaheline 
matškohiumine. Laiemaid üliõpilas
hulki haaravad TRÜ teaduskonda- 
devahelised esivõistlused märtsi 
esimesel poolel ja «Kääriku män
gud» märtsi keskel,

Käesoleval sügisel asus suusa- 
treeningutele hulgaliselt esimeste 
kursuste üliõpilasi, kellest rida 
(Lahe, Kaljusto, Reitsriik, Kadaja, 
Rebane ja Ojaveer) näitasid esi
mestel kontrollvõistlustel, et nad 
on suutelised konkurentsi pakkuma 
meie senistele parematele.

Meie üha kasvava suusatajate- 
pere teenindamisel näib üheks 
ülesaamatuks raskuseks olevat 
meie ülikooli suusabaasi küsimus, 
oma varustuse vähesus, eriti aga 
ruumide kitsikus ja ebaoistarbe- 
kohasus. Praegused suusabaasi ruu
mid on sõjajärgse perioodi ülikoo
li kõige ebaotstarbekamad ja ei 
vasta kõige elementaarsemaile 
nõudeile.

Sellisest ebanormaalsest olukor
rast kiiremaks väljapääsuks on 
vaja ülikooli kõigi jõudude kaas
abi lahedamate ruumide leidmi
seks võimalikult V. Kingissepa t. 
võimla piirkonnas, mis väldiks 
asjata ajakulu rõivastusruumide, 
pesemisvõimaluste ja suusabaasi 
vahet käimisel. Suurendada tuleks 
ka varustuse hulka vähemalt 
500 suusapaarini, mis vastaks 
keskmise kategooriaga suusabaasi 
nõudeile. O. ALLIKAS

V. K! LK

Selgus TRÜ meister võrkpallis
Möödunud nädalavahetusel selgus 

lõplik paremusjärjestus TRÜ esi
võistlustel võrkpallis.

Arstiteaduskonna naiskond sai 2:0 
võiduga Majandusteaduskonna üle 
õiguse kohtuda finaalis uuesti Aja
loo-Keeleteaduskonna naiskonnaga. 
See mäng oli hoopis tasavägisem, 
kui nende eelmine omavaheline 
kohtumine. Ajaloo-Keeleteaduskonna 
naiskond oli otsustavas geimis kind
lam ning saavutas 2:1 võidu. Seega 
tuli Ajaloo-Keeleteaduskonna nais
kond TRÜ meistriks, mängides järg 
mises koosseisus: M. Tammerik, M. 
Vares (kapten), E. Maremäe, M. 
Laos, A. Tann, L. Starnberg, M. 
Ideon, M. Halapuu H. Heling.

Matemaatika- Loodusteaduskonna 
meeskond sai loobumisvõidu Arsti
teaduskonnalt ning kohtus nüüd 
uuesiti finaalmängus Ajaloo-Keele 
teaduskonna meeskonnaga. Kaks 
esimest geimi võideti vaheldumisi.

Otsustavas geimis puhkes tugev 
või.lus 'ga punkti pärast. Seis oli 
viigiline 13:13, Aialoo-Keeleteadus- 
kond võitis p u n k t i. . .  14:13; M. Va- 
rimäe tugev palling — ja tagajär- 
ieks märgiti 15:13. Ajaloo-Keeietea 
duskonna meeskond oli võinud 
TRÜ meistri t.iitli. Ajaloo-Keeletea
duskonna meeskond saavutas võidu 
just tänu kollektiivsele mängule. 
Võidukas Ajaloo-Keeleteaduskonna 
meeskonnas mängisid: M. Tänava. 
J. Kangur (kapten), O. Kajak, R. 
Ritsing, E. Anupõid, ja M. Värimäe.

Lõplik paremusjärjestus kujunes 
järgmiseks: naiskonnad 1) Ajaioo- 
Keeleteduskond, 2) Arstiteaduskond, 
3) Majandusteaduskond, 4) Matemaa- 
tika-Loodusteaduskond ja 5) õigus
teaduskond, meeskonnad — 1) Aja- 
loo-Keeleteaduskond, 2) Matemaatika- 
Loodusteaduskond, 3) Arstiteadus
kond, 4) Majandusteaduskond. 5) 
õigusteaduskond. P. P A LL IN G

щ  ling alustas uju 
mistreeninguga 

13-aastasena 
1950. aastal 

Ш ÜSK Laste 
I  Spordikoolis. 

Esimese spordi- 
iärgu saavutas 
ta 1956. aastal 
"Noorte Hääle» 

karikavõist
lustel.

, Aino Soopalu
alustas ujumise treeninguga 15- 
aastase noorena 1952. aastal. 
ENSV koolinoorte koondvõistkorma 
liikmena teateujumise võistkonnas 
saavutas ta tsempioninimetuse 
1953. ja 1954. aastal. Minskis saa
vutas ta Eesti—Läti—Leedu - 
Valgevene vahelistel võistlustel

MEIE PARIMAID NOORI UJUJAID
Toomas Tuu

ling astusid Tartu Riiklikku Üli
kooli Arstiteaduskonna kehakul-

200 m rinnuliujumises II koha. i tuuriosakonna 1 kursusele käes- 
Nii Л. Soopalu kui ka T. Tuu-1 oleval aastal. Mõlemad on palju

kaasa aidanud TRÜ ujumise rekor
dite parandamisel.

Pildil: A. Soopalu delfiiniuju- 
mise distantsi läbimisel.

Üliõpi&aste kehalisest üasaatuseet J,9iU-s
Alates käesolevast õppeaastast 

toimub meie ülikoolis kehalise kas
vatuse õppetöö uutel alustel. Kui 
eelnenud aastatel kõigile 1 ja 11 
kursuste üliõpilastele viidi nädalas 
läbi 2 kohustusliku kehalise kas
vatuse tundi ja sportliku treenin
guga tegelesid nad peale selle 
fakultatiivses korras, siis nüüd 
toimub see teisiti. Vastavalt KHM 
juhendile tegeleb iga I ja II kur
suse üliõpilane nüüd kehalise kas
vatusega neli tundi nädalas. Üli
õpilasel on aga selle nelja tunni 
piires võimalik valida vastavalt 
oma soovile, huvidele ja kaldu
vustele treening ühel vabalt vali
taval spordialal. Nii näiteks võib üli
õpilane need neli tundi tegelda kas 
võimlemisega, sõudmisega, vehkle
misega, võrkpallimänguga, suusa
tamisega või mõne teise spordi
alaga, kusjuures selle treeningu 
käigus toimub ka tema üldine 
kehaline ettevalmistus ja VTK nor
matiivide sooritamine. Erialane 
treening toimub juba möödunud 
õppeaastal loodud sportlikes osa
kondades, mida on meie ülikoolis 
kokku 12, ja nimelt kergejõustik, 
suusatamine, sportlik võimlemine, 
kunstiline võimlemine, sõudmine, 
võrkpall, korvpall, poks, maadlus, 
tõstmine, vehklemine ja ujumine 
ning vettehiipped. Kõrgema järgu
ga sportlased võivad kohustusliku 
kehalise kasvatusena valida tree
ningu ka tennises, kaasaegses viie
võistluses, ratsaspordis ja laske- 
spordis ning jalgpallis. Seega on 
harrastatavate spordialade arv te
gelikult 17. Käesoleval semestril 
töötab 1140-st 1 ja 11 kursuse üli
õpilasest sportlikes osakondades 
627 üliõpilast ehk 55%. Tuleb mär
kida, et Tartu Riiklik Ülikool on 
ainuke kõrgem õppeasutus vaba
riigis, kus nii massilises ulatuses 
võimaldus rakendada erialalist

treeningut nii paljudel spordiala
del. Teistes õppeasutustes toimub 
kehaline kasvatus sisuliselt endisel 
alusel, kusjuures sportliku treenin
guga tegelevad süstemaatiliselt 
peamiselt õppeasutuse esindus- 
võistkonnad.

Peale I ja II kursuse üliõpilas
te võtavad sportlike osakondade 
tööst osa ka vanemate kursuste 
üliõpilased, kes seda soovivad. 
Vanemate kursuste üliõpilaste arv, 
kes tegelevad regulaarselt tree
ninguga, ulatub üle neljasaja, sel
lele lisandub veel paarsada, kes 
võtavad treeningust osa ebaregu
laarselt. Vastavalt KHM juhendile 
peavad kõrgemat spordijärku 
omajad harjutama sagedamini kui 
algajad, ja nimelt II j argu sport
lased 6 t. ja 1 ja meistrijärgu 
sportlased 8 tundi nädalas. Meie 
õppeasutuse praktika on aga näi
danud, et ka algajad ja III järgu 
sportlased, tundes suurt huvi oma 
lemmikspordiala vastu, harjutavad 
rohkem kui 4 tundi nädalas. Nii 
harjutavad suusatamise, kunstilise 
võimlemise ja mõne teise osakon
na sportlased omal soovil põhi - 
perioodi! 6 ja isegi 8 tundi näda
las. Sellel on väga suur positiivne 
tähtsus, sest hiijuti TRÜ kehalise 
kasvatuse ja spordikateedri. poolt 
läbiviidud ulatuslikum uurimistöö 
näitas, et vähemalt 6 tundi näda
las kehalise kasvatusega tegele
mine võimaldab üliõpilaste põhilisi 
kontingenti ette valmistada VTK II 
astme märklasteks ja kutsub esile 
tunduvaid positiivseid muutusi 
organismi antropomeetriliste ja 
füsioloogiliste näitajate osas.

Üliõpilased, kellel puuduvad huvi 
ja eeldused treeninguks mõnel 
spordialal, töötavad ettevalmista

vas osakonnas. Ettevalmistavas 
osakonnas toimub õppetöö samuti 
neli tundi nädalas, kusjuures tege
vus kannab üldarendavat iseloomu 
Siia kuuluvad peamiselt nõrgema 
kehalise ettevalmistusega üliõpila
sed (arstlik ettevalmistav grupp). 
Et neil üliõpilastel tavaliselt puu
dub nii suur huvi kehakultuuri 
vastu kui kehaliselt hästi arenenud 
üliõpilastel, püütakse selles osa
konnas huvi stimuleerida mängu
de, võistSusmomendi ja teiste 
emotsionaalsemate vahendite ra
kendamise kaudu, et neid II kur
suse lõpuks ette valmistada 
VTK 1 astme rnürgikandjaiks. Ette
valmistavas osakonnas tegeleb 
350 I ja II kursuse üliõpilast ehk 
30,7%.

Tervishäiretega üliõpilased (arst
lik erigrupp 1) tegelevad eri
osakonnas. • Erinevalt eelnenud 
aastate praktikast on eriosakonna 
õppetöö alates käesolevast õppe
aastast korraldatud diagnooside 
järgi. Grupi A moodustavad kop
su- ja hingamishäiretega üliõpi
lased, gruppi В kuuluvad südame- 
ja kilpnäärmehäireid omavad üli
õpilased, kuna grupi С moodusta
vad mitmesuguste kehaliste defek
tidega jt. üliõpilased. Kehaline 
koormus eriosakonnas on tunduvail 
nõrgem ettevalmistava osakonna 
koormusest ning seda reguleeri
takse vastavalt diagnoosidele, lähe
nedes igale üliõpilasele individu
aalselt. Kui ettevalmistavas ja 
sportlikus osakonnas toimub õppe
töö 2 tutini kaupa (s. o. kaks aka> 
deemilist tundi, kokku 90 min.) 
siis eriosakonnas viiakse see läbi
3 korda nädalas а 60 min. Eri
osakonda kuulub 94 TRÜ üliõpi
last ehk 8,3%, kuna kehalisest

kasvatusest on vabastatud 69 üli
õpilast ehk 6% I ja II kursuse 
üliõpilaste arvust.

Juba paar kuud uut süsteemi on 
tõendanud selle vaieldamatuid eeli
seid. Üliõpilaste huvi spordimeis
terlikkuse tõstmise vastu on mär
gatavalt tõusnud, mis ühes regu
laarse osavõtuga treeningtööst 
avaldab kahtlemata juba lähema
tel aastatel oma mõju TRÜ spordi- 
saavutustele. Samal ajal on spordi
ala valiku vabadusega võimalik 
paremini reguleerida üliõpilase 
kehalise koormuse laadi vastavalt 
tema kehalisele arengule ja eeldus
tele.

Saavutatud edusammude kõrval 
esineb ülikooli sporditöös ka lünki. 
Varustusest tingituna puuduvad 
laiemale massile võimalused te
gelda selliste spordialadega, nagu 
kiiruisutamine, jalgrattasport ja 
jäähoki. Peale viimase ala, kus 
meil baas täielikult puudub, saa
vad uisutamisega ja jalgrattaspor- 
diga tegelda ainult üksikud, kuna 
parimaid neil aladel on sunnitud 
võistlema «Spartaki» värvides, sest 
selles spordiseltsis on avaramad 
võimalused. Suurt tööd peavad 
TRU kehakultuuriosakonna kateed
rid tegema uute õppeprogrammide 
koostamisel, õppe- ja treening- 
metoodika edasisel täiustamisel. 
Liialt palju üliõpilasi kuulub veel 
arstlikesse rühmadesse või on 
kehalisest kasvatusest täielikult 
vabastatud. See sunnib meid roh
kem tähelepanu pöörama üliõpi
laste elutingimuste parandamisele 
ja nende veel massilisemale kaasa
tõmbamisele tervistavatele keha- 
kultuuriüritustele.

Imelikul kombel leidub meie üli
koolis veel õppejõude, kes kinni

tavad, et kehakultuurile pühenda
vad meie üliõpilased liiga palju 
aega. Iga tänapäeva inimene 
peaks aga vist ilma ülearuste kom
mentaarideta aru saama, et: keha
kultuuri, samuti nagu söögi ja nor
maalse puhkuse arvel meie üli
õpilaste «vaba aega» küll piken
dada ei tohi. Kui väidetakse, et 
ühe ujumisbasseini asemel võib 
ehitamata jätta mitu haiglat, võib 
samuti väita, et talviste kosutavate 
suusamatkade arvel võime ravi*- 
puhkusele saatmata jätta nii mõne
gi üliõpilase.

Fakt, et ülikooli parimad sport
lased (Heino Tiik, Anto Raukas, 
Vilve Maremäe, Eve Peets, Helgi 
Hoole, Linda Kepp jt.) on ühtlasi 
õppetöö eesrindlased, näitab, et ka 
tippsportlaste treening, mis nõuab 
palju rohkem aega kui algajate 
oma, ei sega edukat õppetööd. Et 
see tõesti nii on, seda kinnitab ka 
sportlaste erakordne rohkus üli
kooli autahvlil, kus iga mööda
mineja võib näha Valdur Laageri, 
Jaan Maldre, Raivo Otsasoo, 
Imanta Käia, Enn Anupõllu, Gri
gori Voropajevi, Udo Kanguri jt. 
nimesid. Endised sportlased Elmar 
Vasar, Selma Teesalu ja Juhan 
Unger teevad hästi teaduslikku 
tööd. Juba nende väheste näidete 
vara! võib väita, et kehakultuur ja 
sport ainult soodustab üliõpilaste 
õppetööd põhialal.

Meie ülikoolis saavutatud posit
sioonidest kehakultuuri ja spordi 
alal ei tohi mingil juhul loobuda, 
vaid tuleb teha pidevat selgitus
tööd, et iga terve üliõpilane tege
leks süstemaatiliselt kehakultuuri 
ja spordiga.

B. MATVEI,
1 RÜ kehalise kasvatuse ja spordi

kateedri juhataja

Toimetaja R. AULING
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Kõigi maade proletaarlased, Ühinege!

Tartu Riikliku Ülikooli parteiorganisatsiooni, rektoraadi, 

ELKNÜ komitee ja ametiühingukomitee häälekandja

Nr. 33 (318) Reedel, 21. detsembril 1956. a. IX aastakäik.

Komsomoligrupid ja eksamisessioon
Lenfligradi kõrgemates koolides on välja kujunenud väga ilus ja 

vajalik komsomolitöö vorm. Nimelt koguneb pärast iga sooritatud 

arvestust või eksamit komsomoligrupp kokku lühikeseks kümne

minutiliseks kuni veerandtunniliseks välkkoosolekuks. Eriti levinud on 
sellised välkkoosolekud mäeinstituudis.

Välkkoosolekul arutatakse läbi kogu õpperühma eksamitulemused: 

nii õnnestumised kui ka ebaõnnestumised, arutatakse ühiselt seda, 
kuidas vältida igasuguseid ootamatusi järgnevatel eksamitel ning 

kuidas paremini ette valmistuda (konspektid, ühisõppimised, konsul
tatsioonid jms.). Praktika näitab, et selline vorm ennast õigustab näi 

eksamitulemuste parandamise kui ka komsomoligruppide mõju ja osa
tähtsuse suurendamisel kursustel. Komsomoligrupid saavad sellistel 

koosolekutel üleskerkinud puuduste ja kitsaskohtade likvideerimiseks 
pöörduda vahetult õppejõudude, kateedrite ja dekanaadi poole. Tõuseb 

iga kommunistliku noore nõudlikkus nii enese kui ka orna kaaslaste 
vastu.

Kuidas on olukord selles suhtes Tartu Riikliku Ülikooli kom

somoliorganisatsioonis? Kõigepealt peab ütlema, et TRÜ komsomoli

komitee on lubamatult vähe tegelnud õppetöö küsimustega, mis on 
kui mitte tähtsaimaks, siis vähemalt üheks tähtsamaist kasvatus

töö lõikudest. TRÜ komsomolikomitee ja tema sekretär sm. Kuuli 
pühendavad viimasel ajal palju aega komsomoli majandusliku baasi, 

klubilise töö parandamise ja teistele sellistele küsimustele, mis on 

küll samuti olulised, kuid mille kõrval ei tohi unustada kasvatustöö 
põhiülesandeid.

Eksamisessiooni tulemusi arutatakse paremal juhul alles järg
neva semestri alguses, tavaliselt aga venib nende arutamine kuhugi 
semestri keskele, kus sellest töö tegelikuks parandamiseks enam 

mingit kasu ei ole. Sellised hilinenud arutelud kujunevad parata

matult tavaliseks formaalseks jutupuhumiseks ilma igasuguse sisu
lise analüüsita, mida meie koosolekutel kahjuks niigi palju esineb.

Oleks vaja rakendada leningradlaste väärtuslikke kogemusi ka 
meie ülikooli komsomoliorganisatsioonide töös. Ka meie teaduskon
dade ja osakondade algorganisatsioonid ja grupid peavad loobuma 
passiivse pealtvaataja osast eksamisessioonil ning asuma oma põhi
ülesande lahendamisele võitlevalt ja operatiivselt. Selleks peab neid 

suunama ka komsomolikomitee, otsustavalt tõstes oma nõudlikkust 

komsomoligruppide suhtes. Püüame puudujääkidest komsomolitöö sel

les lõigus üle saada juba algava eksamisessiooni jooksul.

2tästi etteuaCmistatuCt eksamise&siaaaiie !
Ees on raske periood
Eriti raskena tundub see meile, 

raviosakonna II kursuse üliõpilas
tele. Kokku tuleb meil sooritada 
neli eksamit. Kaks neist (anatoo
mia, histoloogia) on riigieksamid. 
Kui varematel aastatel sellega ek
samite arv piirduski, siis sel talvel 
tuleb seoses programmide muutus
tega anda eksam veel vene keeles 
ja NLKP ajaloos.

Eksamisessioon algab meil juba 
27. detsembril, seega on aega ek
samite sooritamiseks üks kuu, kuid 
selle arvel jääb napiks arvestuste 
tegemise aeg (arvestusi 'kümme). 
Üks raskemaid arvestusi on ana
toomias. See tehakse mitmes osas. 
Aga tänu sellele, et käesolev se
mester oli kuu aega lühem, kuhjus 
neist kaks viimasele nädalale. Möö
dunud nädalal tegime ka osa ana- 
toomiaeksamist — lihased. Seda 
küll eriti hiilgavalt ei sooritatud. 
Paljud üliõpilased saadeti kordu
valt tagasi. Kuid need, kes kogu 
aeg on silma paistnud hea õp

peedukusega ja juba varakult 
hakkasid valmistuma selleks, 
n. ö. «esimeseks tuleprooviks», 
vastasid nüüdki hästi (T. Krimm, 
V. Kask, M. Remmel jt.). 
Seega on algus tehtud. Aega 
on jäänud veel ainult nädal üle
jäänud arvestuste sooritamiseks. 
Hea on, et üliõpilaste meeleolu, 
vaatamata pingelistele päevadele, 
on hea. Kõigi sooviks on semester 
võimalikult edukalt lõpetada.

I. LENDER

Pinge tugevneb
Eksamid lähenevad. Need on 

meile, esimese kursuse üliõpilas
tele, esimeseks katsumiseks üliõpi
laselus.

Juba mõnda aega on meie iga
päevases tegevuses tunda teatud 
tugevnenud pinget: vastatakse lek
tüüri keeltes, valmistutakse arves
tusteks jne.

Eksamiteks ettevalmistumine 
piirdub aga praegu veel peamiselt 
õppejõudude poolt määratud kon

sultatsioonidega. Nii toimuvad eesti 
rahvaluules iganädalased harju- 
tustunnid.

A. MAASIK. 
eesti filoloogia osakonna 

I kursuse üliõpilane

Heade tulemuste eest
Lähenev eksamisessioon on too

nud kibekiired päevad bibliograa
fia III kursusele. Tuleb sooritada 
kuus küllaltki ulatuslikku mater
jali haaravat arvestust, neist 
kolm erialastest ainetest.

Paralleelselt loengute ja arves
tustega toimub õppepraktika Tartu 
linna raamatukogudes. Seni on 
kogu kursus sooritanud arvestuse 
poliitilises ökonoomias. Teeme kõik 
selleks, et edukalt lõpetada käes
olev semester ja siirduda kuue- 
nädalasele tootmispraktikale ENSV 
r a ioonidesse.

V. RASK,
bibliograafiaosakonna III kursuse 

vanem

INTENSIIVNE T öö  RAAMATUKOGUDES

XXT-Ct.
Teadusliku ühingu osa 

üliõpilaste elus
UTU on astumas oma 10. elu

aastasse. Selle aja jooksul on 
Üliõpilaste Teaduslik Ühing kas
vatanud uue põlvkonna lootust
äratavaid teadlasi, kes kõik on 
veendunud UTU otsustavas osas 
üliõpilase kujundamisel teadusli
kuks töötajaks.

Tuleb aga siiski märkida, et 
seisame veel kaugel kõigi nende 
üliõpilasi kasvatavate võimaluste 
täieliikust kasutamisest, mida annab 
meile ÜTÜ. Kõigepealt vaatamata 
sellele, et UTU ringide tööga on 
haaratud ca 2/s kõigist üliõpilas
test, on noorte UTU-sse astumine 
jäänud siiski stiihiliseks. Ka mõ
ned meie ülikooli juhtivad tööta
jad on asunud seisukohale, et 
kõik üliõpilased antud momendil 
pole suutelised tegema teadusldkku 
tööd. See tähendab minu arvates 
seda, et me ei pea seadma 
oma ülesandeks tõsta kõigi meie 
ülikooli lõpetajate töö teadusliku 
töö tasemele. Pole loogiline arvata, 
et. noor, kes on õiendanud küp
suseksamid keskkoolis ja edukalt 
sooritanud sisseastumiseksamid 
ülikooli, poleks suuteline omanda
ma teadusliku töö spetsiifikat ja 
metoodikat. Oleks samuti eksitus 
filosoofilises aspektis tunnistada 
huvid kaasasündinuteks. Need ku
junevad ontogeneesi evolutsioonili
ses käigus — neid võib aktiivselt 
kujundada. Selleks ongi vajalik 
stiihiline UTU-sse astumine muuta 
aktiivseks värbamiseks, s. t. tuleb 
asuda aktiivselt suunama üliõpi
laste huve, neid koondama tea
duslikule tööle. Ilmselt ajaliselt 
sobivamaks momendiks kaasa
tõmbamisel UTU-sse on noore 
astumine õppima kõrgemasse õppe
asutusse. Sel murrangulisel ajal 
tuleb juba ülikooli astujas luua

arusaamine, et õppimisega kõrge
mas õppeasutuses on seotud tea
dusliku töö tegemine. Tuleb luge
da vääraks veel senini eluõigust 
leidev arvamine noore üliõpilase 
kõlbmatusest teaduslikule tööle. 
Seltsimeestel UTU juhtivates orga
nites koos vanemate pedagoogi
dega tuleks välja töötada õiged 
ja igale erialale spetsiifilised vor
mid noore üliõpilase tööleraken
damiseks teadusliku töö põllul. 
See küsimus ei ole leidnud seni 
veel küllaldast tähelepanu.

Edasi märgitagu, et organisat
sioonilistes küsimustes valitseb 
UTU juhtivate organite töös libe
ralism. UTU ei kujuta veel kom
paktset noorte teaduslikult tööta
jate ühingut.

ÜTÜ liikmeks võib praegu saada 
iga üliõpilane, tõestamata oma vää
rikust olla selle ühingu liige. See 
on madaldanud UTU autoriteeti 
väljaspoolseisjate silmis ja võt
nud ühe olulise stiimuli tungiks 
UTU-sse. UTU ligi 10-aastased 
töökogemused nõuavad selles küsi
muses kindlate piiride tõmbamist. 
Tuleb pidada loomulikuks, et UTU 
liikmeks võib olla kõigepealt õppe
töös eesrindlik üliõpilane ja tei
seks üliõpilane, ,kes teeb aktiivselt 
teaduslikku tööd vähemalt ühes 
(võib olla ka ainult ühes) UTU 
ringis. Passiivseid ringide tööle 
kaasatundjaid ja ainult nende töö
koosolekutest osavõtjaid poleks 
õige vormistada UTU liikmeteks.

Palume üliõpilasi UTU liikmeid 
ja õppejõude avaldada selles osas 
oma arvamusi.

U. KULL,
TRÜ UTU noukogu aseesi

mees organisatsiooniliste küsi
muste alal

Ajaloo-Keeieteaduskonna raama
tukogus, mis asub peahoone III 
korrusel, on praegu peaaegu kõik 
kohad kinni. Koduselt hubastes ja 
soojades ruumides on tegevuses 
ligi 100 tulevast filoloogi ja 
ajaloolast. Kes valmistub juba 
esimeseks eksamiks, kes loeb lek
tüüri võõr- või vene keeles. Ei 
puudu ka need, kes töötavad dip
lomitöö kallal. Viimastel päevadel 
on siin külastajaid olnud kaugelt 
üle saja. See on ka enesestmõiste
tav, on ju sessioon päris ukse ees. 
Vaja on tasa teha, mis semestri 
vältel jäi vajaka^ 

Ajaloo-Keeieteaduskonna raama
tukogus on aga palju n. ö. iga
päevaseid külastajaid, kes siin pi
devalt valmistuvad loenguiks ja 
seminarideks, loevad välis- voi 
nõukogude kirjandust, uurivad sõ
nastikke jne.

Töökaaslane saadeti 
pensionile

Möödunud nädala lõpul toimus 
geneetika- ja darvinismikateedris 
pidulik omavaheline koosviibimine, 
mis oli pühendatud kateedri kaua
aegse preparaatori Juuli Viirandi 
pensionile minekule. Kogu kateeder 
oli tulnud kokku, selleks, et aus
tada kohusetruud töötajat, kes esi
mesena Matemaatika-Loodustea- 
duskonnas hakkas saama tööpen- 
sioni uue pensioniseaduse järgi.

Palju häid ja südamlikke sõnu 
kõneldi sel koosviibimisel lahkuja 
kohta. Kateedrijuhataja dotsent 
Mihhailov luges ette rektori käsk
kirja sm. Viirandile kiituse aval
damise kohta kauaaegse laitmatu 
töö eest ning andis kateedri kol
lektiivi nimel üle mälestuseseme. 
Sm. Viirandit oli austama tulnud 
ka teaduskonna dekaan dots. Mitt, 
samuti ka teaduskonna ametiühin
guorganisatsiooni esimees sm. Al
les. Värske pensionäri vanad töö
kaaslased meenutasid ühiseid mä
lestusi, ühises töös möödaläinud 
aastaid.

H. MIKK

Selliste hulka kuuluvad näit. 
eesti filoloogia III kursuse üliõpi
lane Aili Kask, vene filoloogia 
osakonna üliõpilased Stamberg, 
Holm, Brafman, Staritšonok, Rosti- 
na, Grinstein jt.

I kursuse võõrkeelte osakonna 
üliõpilased Luide, Soobik, Nuut 
ja Oinus on raamatukogus tuntud 
sõnastike ja võõrkeelsete materja
lide uurijad juba semestri algusest 
peale.

Kahtlemata võimaldab ainult pü
siv süsteemikas töö vaikses ja 
töömeeleolukas ruumis kindlaid ja 
sügavaid vastuseid eksarneil. Sel
leks aga annab oma tagasihoidliku, 
kuid väga vajaliku panuse ka 
Ajaloo-Keeieteaduskonna raamatu
kogu.

H. TAMMIK

Praktikal
Farmaatsiaosakonna V kursus 

viibib juba kolmandat nädalat Tal
linnas õppepraktikal, mis algas 
3. detsembril 1956. a. Praktika 
viiakse läbi linna suuremais ja pa
remini sisustatud apteekides. Esi
mestel päevadel tutvuti apteekide 
tööga, nüüd töötavad praktikan
did mitmesugustel apteegitöö ala
del. Ettenähtud praktikal viibimise

Lähenevad eksamid annavad en
did kõige rohkem tunda raamatu
kogus, sest seal on paljude üliõpi
laste igapäevane töötamisruum — 
lugemissaal — peaaegu iga päev 15 
tundi noorte teaduseuurijate käsu
tuses. Et viimased ei jäta neile 
antud võimalusi kasutamata, seda 
näitab kas või seegi, et 11. det
sembril kasutati 306 üliõpilase 
poolt 656 raamatut. Tavaliselt on 
lugemissaali kasutajaid päevas ca 
240—270, raamatuid laenutatakse 
ca 350—420, mõnikord vähem, mõ
nikord rohkem. Lõunast alates on 
lugemissaalis alati rahvast, aga 
õhtul on kunst leida vaba kohta.

Abonemendist on käesoleval 
kuul päevas ca 70—90 lugejale 
laenutatud keskmiselt 130—160 
köidet.

H. HEIN,
TRU raamatukoguhoidja

Tallinnas
päevad on jaotatud selliselt, et igal 
üliõpilasel tuleb töötada assisten
dina, käsimüüjana, kontrolörina 
jne. Töö toimub kahes vahetuses 
kogenud spetsialistide juhendusel.

Varustatud uute praktiliste tead
mistega, pöörduvad tulevased far
matseudid tagasi Tartusse 3. jaa
nuaril 1957. a.

A. ALTMÄE

Ühelt kontserdilt
Pühapäeval 16. detsembril toi

mus aulas Tartu üliõpilasmeeskoori 
kontsert. Juhatas ENSV teeneiine 
kunstitegelane R. Ritsing. Solisti
dena olid kaastegevad Olaf Prinits 
ja Helmut Särekanno. Kontserdist 
võttis osa terve rida koori vilist

lasi. Kontsert jättis väga meeldiva 
mulje, näidates meie üliõpilasmees
koori kunstimeisterlikkuse tublit 
kasvu. Kõiki laule saatis tubli 
aplaus ja nii mitmedki tulid korda
misele.

R. SILLAPALU

VAATEID ÜLIKOOLIST
EHITAMISEL OLEV HOONE STAADIONI MAA-ALAL JA 

VAADE VÄLJAKULE

Toimus „Peibutuslaulu“ 
arutelu

Hiljuti toimus kirjandusringi 
järjekordne koosolek, kus aru
tati A. Hindi näidendit «Pei
butuslaul» ja sellega seoses 
üleskerkinud probleeme. Oli kut
sutud külalisi ka väljastpoolt üli
kooli. Nii olid RT «Vanemuise» 
esindajatena kohal teatri peanäite
juht K. Ird ja näidendi lavastaja 
E. Kaidu. Arutlusest võttis osa ka 
kirjanik.

Koosolekust osavõtjad vahetasid 
muljeid ja mõtteid, mis olid tekki
nud näidendi vaatamisel. Teost 
«Peibutuslaul» aruteluga kerkis 
üles rida küsimusi, mis puuduta 
vad käesolevat eesti kirjanduse ja 
kunsti dekaadi Moskvas ja teate; 
«Vanemuise» tööd seoses dekaadi
ga. K. Ird ja E. Kaidu vasta
sid üleskerkinud küsimustele. Soo
jalt võeti vastu ka kirjanik A. Hin 
di esinemine, kes jutustas omc 
loomingulisest tööst ja näidendite 
«Kuhu lähed, seltsimees direktor? 
ja «Peibutuslaul» sünniloost.

Jääb soovida, et kirjandusring 
ka edaspidi korraldaks üliõpilas 
etendustel vaadatud näidendite 
arutelusid.

A. MÄE
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Arstiteaduskonna õhtult
Hiljuti toimus aulas Arstiteaduskonna õhtu, mis möödus sõbra

likkuse ja üksteise mõistmise õhkkonnas.

Koosviibimisel võtsid sõna teaduskonna dekaan prof. Linkberg, 
prof. Karu ja vanemõpetaja Saar.

Kunstilises osas esinesid naisansambel, solistid ja deklamaatorid.

F Ö L J E T O N

EKSAMIEELNE KONSULTATSIOON
(ERITI AJALOO-KEELETEADUSKONNA ÜLIÕPILASTELE)

Piltidel: Solist Ester Rodriges ja naisansambel esinemas.
E. SAKI fotod.

TEHTI KOKKUVGTTEID
13. detsembril k. a. toimus TRU 

naiskoori aruande- ja valimiskoos
olek, mille päevakorras oli uute 
liikmete vastuvõtmine, aruanne 
naiskoori tööst, uue esinaise ja 
juhatuse valimine ning jooksvad 
küsimused.

TRÜ naiskoori täisõiguslikeks 
liikmeiks valiti 34 liikmekandidaa
dist 32. Momendist, mil neile pandi 
pähe koori vormimüts ja rinda 
koori rinnamärk, võisid nad tunda 
end samaväärseina teiste kooriliik- 
metega. Südamlike sõnadega pöör
dus noorte poole koori esinaine 
Tea Tamm. Ta ütles, et koori liik
meks astumise stiimuliks pidi noor
tel kahtlematult olema armastus 
laulu vastu. Ta soovis, et see neis 
alati püsima jääks,

«Elus ei saa teie kunagi läbi ainult 
sellega, et tegelete ainuüksi oma 
erialaga. Kahtlematult tuleb teil 
kõigil vähemal või rohkemal mää
ral tegelda ka ühiskondliku tööga. 
Ja kogemusi selleks annab ka töö
tamine ülikooli naiskooris,» ütles 
oma tervituses noortele dirigent 
R. Ritsing. «Loodan, et te saate 
headeks kooriliikmeteks. Önn 
kaasa!»

Noorte lauljate esindaja tänas

vanemaid kooriliikmeid koori rida
desse südamliku vastuvõtu eest. 
Kui oldi ühiselt lauldud traditsioo
nilist «Ärge unustage laulu» ja 
õnnitlused lõppesid, läksid lauljad 
oma kohtadele täisõiguslike koori- 
liikmetena.

Esinaise Tea Tamme aruanne 
TRÜ naiskoori tööst käsitles aja
vahemikku 13. veebruarist kuni 13. 
detsembrini 1956. a. Aruandja 
märkis, et kõnesoleval perioodil on 
kooril olnud 57 harjutust ja 14 
esinemist (sealhulgas 6 iseseisvat 
kontserti ja 2 kontsertmatkad

Uue semestri tööplaanis, märkis 
aruandja, tuleks kõigepealt näha 
ette pidev töö semestrikontserdi 
õnnestumiseks, samuti tuleks eelmi
se aasta eeskujul läbi viia kontsart- 
ball ning mitte unustada kont
sertmatka. Viimase planeerimisel 
tuleb muidugi arvestada koorile 
lubatavaid summasid.

Koori esinaiseks valiti ühehääl
selt tagasi möödunudaastane koori 
esinaine Tea Tarrlni. Samuti ei 
tulnud suuri muudatusi juhatuse 
koosseisus, uute liikmetena on ju
hatuses sel aastal kolm noort laul
jat.

H. VENTSEL

1. Kõigepealt katsu kindlaks 
teha, mis eksamid tulevad, sest 
eksamiplaan on teatavasti muutuv 
nagu kuuveerand. Kui selle oled 
kindlaks teinud, siis on vaja välja 
selgitada, kas see ikka tõepoolest 
nii on, sest võib-olla on vahepeal 
midagi muutunud.

2. Mõnede vanemate õppejõu
dude mälestustes eksisteerib veel 
loengute ja kirjanduse pidev ise
seisev läbitöötamine (kogu se
mestri vältel), mida nad oma üli-

\ õpilasaastail harrastasid kui püsi- 
j vate teadmiste omandamise kõige 
. kindlamat meetodit.. Et aga selle 
I n eetodi rakendamine nõuab aega 
I (mida meil ei ole, eriti IV kur- 
! susel), siis võid seda kui mine- 
I viku progressiivset traditsiooni 
j enne eksameid ainult vaikselt mee

nutada (kui sellekski on aega).
3. Rahu'davaks vastuseks piisab 

loengukonspektist. See loe süste
maatiliselt (s. o. alga esim.esest 
leheküljest ja lõpeta viimasega) 
lebi nii mitu korda, kui meeles
pidamiseks on vajalik. Kui endal 
konspekti ei ole, katsu laenata. 
Kui mõni loeng vahelt puudub, 
sellest ära tee küsimust — jääb 
vähem õppida, jääb vähem ka 
unustada. Lehekülgede arv jaga 
eksam'eelsete ööde arvuga, nii 
saad keskmise igaöise normi ker
gesti kätte. Nagu praktika näitab,

j jääb aga mitmesuguste saatuslike 
\ asjaolude tõttu viimasele ööle kõige

Ettepanekuid 
,,ÜHõpilaslauliku“ 

koostajaile
Tahaksin soovitada, et lauliku 

algul toodud pealkirjastatud lau
lud, olgu nende järjekord milline 
tahes, jäetaks numereerimata ja 
et numeratsioon algaks laulust 
«Ants oli aus saunamees».

Üldiselt on õige ja otstarbekas 
sellise mitmekülgse ja mahuka lau
liku juures, nagu seda on «Uliõpi- 
laslaulik», laulude paigutus tähes
tikulises järjekorras. Vaevalt küll 
vabal ajal lauldes lauldakse ainult 
rahulaulevõi ainult naljalaule. Kui 
lauldakse, siis meeleolule vasta
vaid ja tavaliselt igateema- 
lisi lauie. Tähestikulisest järjestu
sest võib aga iga laulu kergesti 
leida.

Lõpuks mõned soovid uue «Üli- 
õpilaslauliku» loojatele. Uuest lau
likust võiks välja jätta mõningad 
sellised laulud, nagu «Muti onu», 
«Kõikjal, kus tööde keeris» jt., ühe
sõnaga need, mis on mõeldud 
palju noorematele inimestele kui 
üliõpilased.

Vahest ei maksaks uues lauli
kus karta *koha andmisel saksa ja 
inglise populaarsetele lauludele 
nende algkeeles («Tango der 
Nacht», «Bella-Donna», laulud 
P Robesoni, Y. Montand’i reper
tuaarist jt.)

Väga tungivaks sooviks oleks 
eriti EPA üliõpilaste poolt, kes 
eelmisest väljaandest said vaid 
tühise arvu eksemplare, et uus 
«Uliõpilaslaulik» ilmuks vähemalt 
sellises tiraažis, mis kindlustaks 
üliõpilaste vajadused.

P. MÕTSKÜLA, 
EPA üliõpilane

rohkem materjali. Kuid ka see on 
hõlpsasti omandatav, sest hirmuga 
jääb kiiremini meelde. Kui uni kipub 
vaevama, tutvu vanemate kur
suste üliõpilaste poolt viljeldud 
ülevalolekumeetoditega (fenatniin, 
must kohv, jalgade hoidmine kül
mas vees jms.).

4. Pea meeles, et see, kes küsib 
(s. o. õppejõud), on alati paremas 
olukorras kui see, kes vastab (s. o. 
sina). Võid õppida niipalju kui ta
hes, positsiooni see ei muuda. Se
da fakti võid lohutuseks meenuta
da alati, kui õppimiseks head isu 
ei ole või kui eksamil kesise hinde 
said.

5. Meie teaduskonnale on omane 
lai profiil. Seepärast võid anda 
laiu vastuseid. Mõned õppejõud 
aga hindavat millegipärast ka 
vastuse konkreetsust. Sellesse aga 
suhtu eelmises punktis toodud kä
situsega.

6. Ära eksamil kunagi avalikult 
tunnista, et sa antud küsimust 
või fakti ei tea. Ära mine sellisele 
kergele ning ahvatlevale teele, 
ükskõik kuidas sind ka ei pinni- 
taks ega vintsutataks. Ikka katsu 
midagi vastu ütelda (on muidugi 
soovitav, kui vastused on ligilähe
daseltki nõutavast valdkonnast). 
Kui õppejõud ei saa hinnata sinu 
teadmisi, siis jääb tal hindamiseks 
üle ikkagi m:dagi muud: sinu 
küimaverelisus. üldine intelligents, 
oskus laveerida jms., m's ei ole

isenesest mitte tühjad asjad.
7. Juba kuulus mõttetark Aristo

teles ütles: kui puuduvad võimed, 
tuleb hinnata ka head tahet. Seepä
rast: kui sa küsimust vastata ei 
tea, siis näita igapidi, et see asi 
sind huvitab, kuid sinu tagasihoid
likud võimed ei luba sind tungi
da teaduse ammendamatute vara
salvede põhjatutesse uur etesse. 
Mõnikord võib selle meetodiga 
kergesti saavutada rahuldava hin
de.

8. Kui oled semestri vältel pal
ju puudunud ja õppejõud sind 
veel nägupidi ei tunne, siis tut
vusta end eksamieelsetel konsul
tatsioonidel. Diskreetseim viis sel
leks on ebahariliku aktiivsuse 
avaldamine konsultatsioonidel 
(küsi, huvitu detailidest, nõua 
täiendavat kirjandust jne.). See 
kõik on vajalik õppejõu psühho
loogiliseks läbi- (ümber-) töötami
seks.

Paraku pean täna ajalehe ruumi
nappuse tõttu oma eksamoloogia- 
alased arutelud lõpetama. On aga 
väga soovitav, et edaspidi selles 
küsimuses võtaksid sõna ka teiste 
teaduskondade üliõpilased ning ja
gaksid ajalehe vahendusel oma 
kogemusi. Saagu väärtuslikud töö
kogemused meie kõigi ühisvaraks! 
Kõik jõud õppeaasta adukaks lõpe
tamiseks.

ÄRBERT, 
üks vanema kursuse üliõpilane

❖

ARSTITEADUSKOND VÖITIS LASKEVÖISTLUSED

Möödunud neljapäevast kuni pü
hapäevani toimusid TRÜ lasketii
rul TRU spartakiaadi raames tea
duskondade-vahelised laskevoistlu-
sed.

Laskmises väikekaliibrilisest püs
tolist tuli ülekaalukalt võitjaks 
Arstiteaduskond 413 silmaga 500 
võimalikust. Teiseks tuli Ajaloo- 
Keeleteaduskond 346, kolmandaks 
Õigusteaduskond 325 ja neljandaks 
Matemaatika-Loodusteaduskond 287 
silmaga.

Meesvõistlejatest näitasid indivi
duaalselt paremaid tagajärgi 
R. Dernbovski (Öigusteadusk.), H. 
Lutsoja, U. Reino (Arstitead.) 
vastavalt 85, 85 ja 84 silmaga. 
Naisvõistlejaist tuli esikohale Tiiu 
Raba (Arstitead.) 89 silmaga, mis 
on ühtlasi uueks TRÜ rekordiks.

Standardis 3X10 lasku käis pi
nev võistlus esikoha pärast Arsti
teaduskonna ja Ajaloo-Keeleteadus- 
konna võistkondade vahel. Alles 
Arstiteaduskonna viienda laskuri 
A. Tihhonova viimased lasud vii
sid tema võistkonna vahepeal esi
kohale tõusnud rivaalist mõne silma 
võrra ette. Arstiteaduskonna võist

konna lõpptulemuseks oli 1302 sil
ma 1500 võimalikust, Ajaloo-Keele- 
teaduskonna võistkonnal — 1299 
silma. Kolmandale kohale tuli Ma- 
temaatika-Loodusteaduskonna võist
kond 1235 silmaga.

Individuaalselt osutus meesvõist
lejatest parimaks asendite kogu
summas S. Lill (Arstitead.) 278 
silmaga, R. Dernbovski (öigus- 
tead.) tuli teiseks 272 silmaga ja 
E. Marandi (Ajaloo-Keeletead.) 
kolmandaks 268 silmaga. Lamades 
asendis saavutas esikoha U. Oja
maa (Õigustead.) 97 silmaga, põl
velt asendis — E, Marandi (Aja
loo-Keeletead.) 93 silmaga. Püsti 
asendis saavutas uue TRU rekordi 
93 silmaga Sulev Lill (Arstitead.).

Naisvõistlejatest oli asendite ko
gusummas esimene E. Rebane (Aja
loo-Keeletead.) 270 silmaga, teine 
T. Raba (Arstitead.) 267 silmaga, 
kolmas A. Tihhonova (Arstitead.) 
263 silmaga. Lamades ja põlvelt
oli parim V. Arvisto (Ajaloo-Kee
letead.) vastavalt 96 ja 92 silma
ga, püsti — E. Rebane (Ajaloo- 
Keeletead.) 84 silmaga.

V. REBANE

Külalised Vilniusest

ORGANISATSIOONILISE PRAKTIKA
giti finants- ja komandeerimisku-. 
ludega seosesolevaist küsimustest.; 
Väheseid teadmisi ja praktilisi ко-j 
gemusi anti tulevase elukutsega' 
seotud olevais küsimustes. Pinna-i 
pealne oli töö kohalike treeneri
tega, kes oleksid põhjalikumalt pi-

Erinevalt eelmistest aastatest 
toimus tänavu Arstiteaduskonna 
kehakultuuriosakonna IV kursuse 
organisatsiooniline praktika väljas
pool Tartu piire kolmes etapis: Tal
linna Vabariikliku Kehakultuuri- 
ja Spordikomitee baasides 10 päe
va, rajoonides 8 päeva ja Tartus; danud tutvustama vastavalt eriala-
kohalikes spordiühinguis ja keha 
kultuurikollektiivides 10 päeva 

Praktika lõpul toimus praktikan-

dele oma töölõigu olukorda vaba
riigis. Hooletult suhtus Vabariiklik 
Kehakultuuri-ja Spordikomitee ma

tide üldine koosolek, millest votsid j jutamise tingimuste lahendamisse, 
osa veel prodekaan, ülikooli spordi-1 Nii hakati alles Tallinnasse saa-
klubi juhataja, Tartu Linna Keha
kultuuri- ja Spordikomitee tööta
jad ning VSU «Kalev» Tartu terri- 
toriaalnõukogu esindaja.

Tänavusel praktikal esines Tal

bumise päeval praktikantidele ruu
me otsima. Kui need viimaks leiti, 
siis puudus seal puhas pesu. Ka 
temperatuur oli alla normaalse, 
olgugi et praktikantidel tuli tasu-

linnas ettekantud loenguis väga( da 6 rubla korteri eest 
palju tuntud materjali, millega tut-1 Rajoonides tunti puudust metoo- 
vuti kehalise kasvatuse teooria ja! dilistest juhistest, mille järgi oleks 
kehakultuuri organisatsiooni loen-| saadud praktikante suunata ja tut-j 
guis. Vähem oleks võinud olla teo-! vustada igapäevase tööga. Kõigi > 
reetilisi teemasid praktika plaanis j üldine arvamus oli, et praktika j 
ja rohkem praktilise tööga seoses' kestus oli Tallinnas liiga pikk: j 
olevaid küsimusi. Väga vähe rää- palju teoreetilisi loenguid ja vähe!

KOGEMUSI
praktilist tööd, mistõttu praktika 
aeg jäi lühikeseks ning pinnapeal
seks rajoonides, kus puututi kokku 
otseselt praktilise tööga.

Vaatamata ülalloetletud puudus
tele oli praktika sisukas ja andis 
palju rohkem uut ja huvitavat kui 
seni Tartu ulatuses läbiviidud or
ganisatsiooniline praktika. Üliõpi
lased tutvusid kehakultuuri- ja 
spordialase tööga Tallinnas, rajoo
nides ning võivad kasutada lõpeta
miseni jäänud aega endi etteval
mistamiseks viljakaks tööks oma 
erialal, et viia kehakultuur ja sport 
tõusu suunas.

Koosoleku lõppedes lubasid pro
dekaan sm. Mõtlik ja organisatsi
oonilise praktika juhendaja vanem
õpetaja Laidvere arvestada koos
olekul tehtud ettepanekuid ja luua 
senisest veel paremaid tingimusi 
heade tulemuste saavutamiseks or
ganisatsioonilise praktika alases 
töös järgnevatele kursustele.

E. LOMP

Möödunud pühapäeval ja  esmas
päeval peeti TRÜ võimlas sõprus
kohtumine käsipallis Vilniuse Riik
liku Ülikooli ja  Tartu käsipallurite 
vahel.

Naiste võrkpallis oli TRÜ nais
kond kindlas ülekaalus ja võitis 
VRü kindalt 3:0 (15:13, 15:10 ja 
15:7).

Meeste võrkipallis tuli TRÜ mees
konnal pärast võidetud esimest geimi 
alistuda kolmes järgmises geimis 
(16:14, 17:19, 10:15, 6:15).

Naiste korvpallis ei suutnud VRÜ 
naiskond osutada vastupanu tuge
vakoosseisulisel Tartu koondnais- 
konnale. Mängu võitis Tartu 83:27 
(47:12).

Meeste, korvpallis oli suures üle
kaalus Tartu koondus ja võitis 
mängu 113:42 (57:13).

Esmaspäeval kohtusid naiste 
võrkpallis VRÜ ja Tartu koondvõist
kond. Tartlannad saavutasid kindla 
võidu 3:0 (16:14, 15:6, 15:11).

Meeste võrkpallis mängis VRü 
vastu Tartu koondmeeskond. See 
võistlus oli õhtu parim oma hoog
suselt ning tehniliselt. Viiegeimi- 
lises mängus langesid geimid vahel
dumisi seisuni 2:2. Viimases geimis 
olid lõpus kindlamad külalised ja 
võitsid 3:2 (15:9, 13:15. 15:13, 13:15 
ja 15:11).

Korvpallis kohtusid omavahel 
VRÜ ja  TRÜ üliõpil as võ ist konna d. 
Naiskondadevahelise mängu võitsid 
tartlased 64:18.

Meeste mängus olid edukamad 
tartlased. Kui aga esimese poolaja 
keskel vigastuse tõttu pidi mängust 
lahkuma tartlaste parim mängu
mees Ü. Laumets, hakkas ülekaal 
kalduma vilniuslaste poolele. Mängu 
lõpupoole juhtisid külalised 3—4 
punktilise eduga, mida suutsid hoida

kuni lõpuvileni. Võitsid VRÜ korv
pallurid 64:56.

P. JAKOBSON  
H. OJASOO

f
Möödunud nädalavahetusel lõppes 

Tallinnas Eesti NSV II grupi korv
palli finaalturniir. Korvpallis naistele 
tuli turniiri võitjaks TRÜ IV nais
kond, kes omandas õiguse võistle
miseks 1957. a. korvpalli I grupis.

Pild il: Moment võistlustelt.

Toimetaja R. AULING
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Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Tartu Riikliku Ülikooli parteiorganisatsiooni, rektoraadi, 

ELKNÜ komitee ja ametiühingukomitee häälekandja

Nr, 34 (319) Reedel, 28. detsembril 1956. a. IX aastakäik.'
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Llulele edusammudele 
meie ühises iöös «

Saates ära vana aastat mõtleb igaüks meist harilikult ka oma 

hoovidele uue aasia puhul. Igaühe soovide mitmekesisuse juures 

esineb siiski palju ühiseid mõiteid, mis seovad meie kollektiivi. 

Kõik me soovime, et kasvaks ja õitseks meie kallis ülikool, et tugev

neks ietna osa meie rahvusliku kultuuri keskusena, et ta annaks 

kodumaale veelgi rohkem kvalifitseeritud ja teadlikku kaadrit, et 

suureneks tema osa nõukogude teaduse arengus.

Nende ülesannete täitmiseks tuleb meil kõigil palju töötada. 

Meil tuleb tunduvalt laiendada üliõpilaste iseseisva töö võimalusi, 

vähendades selleks üliõpilaste kohustuslikku loengute koormust. 

Tuleb alustada üksikute loengukursuste väljaandmist käsikirja 

õigustes. Me peame tunduvalt paremini organiseerima kogu oma 

töö sotsialistliku ühiskonna liikme, kõrgete omaduste kasvatamisel 

üliõpilastes.

Kohustuslike loengute arvu vähendamine lubab ka õppejõudu

del rohkem aega osutada oma kvalifikatsiooni edasisele tõstmisele, 

loengute taseme tõstmisele ja teäduslika uurimistöö laiendamisele.

Palju tähelepanu tuleb osutada ka ülikooli materiaalse baasi 

tugevdamisele, meie üliõpilaste elu-olusiikuliste tingimuste paran

damisele. 1957. aastal peame me alustama uue ühiselamu ehitamist 

ja Tiigi t. ühiselamu rekonstrueerimist, lõpetama ülikooli staadioni 

ehitustööd. Laiemalt tuleb kasutada üliõpilaste ja ülikooli töötajate 

suvise ning talvise puhkuse organiseerimisel meie baase Sangastes, 

Vellaveres ja Käärikul.

Ees seisab palju tööd, kuid seda tahame teha rõõmu ja innuga, 

sest see läheb meie rahva hüvanguks.

Head uut aastat, kallid sõbrad! Uutele edusammudele meie ühi

ses töös!
Prof. F. KLEMENT,

Tartu Riikliku Ülikooli rektor
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Ж>ИаажИ vanale aastaie ! 
'J je m itiL S L  u i i & l e . !

Kui mõne päeva pärast hak
kavad ilmuma «suurte lehtede» 
uueaasta numbrid, siis kirjuta
takse seal kindlasti ka seekord, 
nagu on kirjutatud alati: 
«Vana-aasta õhtul on kombeks 
teha kokkuvõtteid läbikäidud 
teest». Või: «Uus aasta on kilo- 
meetripostiks, mil vaadatakse 
kokkuvõtteid tehes tagasi ja 
sihte rajades edasi». Või mi
dagi taolist.

Praegu käib meil kõikjal 
suur võitlus rutiini, tardumuse, 
šablooni vastu. Kas siis nüüd 
ülikooli ajaleht hakkab mingit 
muud moodi 1956. aastat ära 
saatma ja uut aastat vastu 
võtma? Öh ei! «Head uut aas
tat!» on öeldud ja öeldakse 
ikka ja alati, pole siis ka üli
kooli ajalehel põhjust omapära- 
suse-püüeteks. Vaatame pealegi 
tagasi ja teeme kokkuvõtteid, 
heidame pilgu ettepoole ja mõt
leme soovidest. See on hea tra
ditsioon!

Nii mõtles ülikoolilehe toime
tus ja esitas siis küsimusi reale 
ülikooli suure kollektiivi liik
meile. Allpool üht-teist sellest, 
mis meile öeldi ja kirjutati.

Kõigepealt ilmus toimetuse 
lauale järgmine kiri Matemaa- 
tika-Loodusteaduskonna dekaa
nilt А. M i t i 11:

«Südamesooviks on, et võiks 
tervitada üliõpilasi uusaasta 
puhul 24—26-tunnilise töönäda
laga 46—48 asemel.

Soovin, et 1957. aastal paberi- 
uputus murraks kantseleide 
tammist läbi ja ujutaks üle 
meie teadlasi, nii vanu kui ka 
noori, et nende teaduslikud 
tööd lauasahtlite pimedusest kii
resti päevavalgele ujuksid.»

Siis võttis toimetus ühenduse 
poliitilise ökonoomia kateedri 
aspirandi L. K a a r a ma a g a .

«Mis meeldis Teile möödunud 
aastal kõige enam?» küsisime. 
Telefonist kostis sm. Kaaramaa 
asjalik hääl:

«Kõige toredamaks sündmu
seks minu elus möödunud aas
tal oli kevadine määrus kol
hoosidele vabamate käte and
misest oma elu ja töö korral
damisel. «Minu elus» näib 
teile imelik? Oh, ärgu näigu! 
Olen ju aspirant ja minu kan
didaaditöö käsitleb just kol- 
hoosielu küsimusi. Nii et tõe
poolest — see oli suur sündmus 
minu elus.»

Sama küsimuse esitasime ka 
bioloogiaosakonna V kursuse 
üliõpilasele Sv en  Vel dre l e .  
Ta kirjutas:

«Mööduva aasta sügava
maks muljeks oli I üliõpilas- 
laulupeo rahvakunstiõhtu Too- 
meorus. Võib-olla ainult kinos 
võib näha kirevates rahvarõi
vastes paare tantsimas peegel
duval pinnal. Tantsida tempe
ramentseid rahvuslikke tantse 
vihmasaju saatel, libedal põ
randal — selleks on vaja 
suurt indu ...»

Eelmise kirjaga seoses oli 
pisut ütlemist ühel toimetuses 
viibival tütarlapsel, kes soovis 
jääda L a u l u s õ b r a  nime 
varju. Selle Laulusõbra suureks 
sooviks (mitme aasta peale 
ette!) on, et kui jälle tuleb üli- 
õpilaslaulupidu, siis auhindade 
kätteandmine ja lõputseremoo
nia oleksid hoopiski organisee
ritumad, südamlikumad jajn- 
nustavamad kui möödunud su
vel. Muidu aga meeldisid üli- 
õpilaste-laulusõprade pidupäe
vad Tartus talle üliväga.

Ning veelgi on inimesi, kelle

parimad mälestused möödunud 
aastast on seotud nende päe
vadega. Ülikooli ametiühingu
komitee värske esimees U. 
H а 1 d n a kirjutab:

«Suvi on kõige värviderik- 
kam ja valguseküllasem aasta
aeg. Pole siis ime, et just su
vised muljed pretendeerivad 
kõige püsivama ja eredama 
mälestuse tiitlile. Tundub aga, 
et nende värviliste suvepiltide 
hulgas on esikohal mälestus 
tulest, mis leegitses soojal ja 
uduvihmasel suveööl Toomeoru 
põhjas. Selles leegis oli rohkem 
mõtteid ja tõelist rahvasteva
helist sõprust; kui tosinas artik
leis rahvaste sõpruse kohta 
(ma mõtlen niisuguseid artik
leid, nagu neid meie ajakirjan
duses tavaliselt ilmub).»

Nendele lüürilistele mälestus
tele lisab Ü. Baldna aga ka 
asjalikke soove.

«Et TRU ametiühingukomitee 
perspektiivplaanis paberile pan
dud head kavatsused mitte 
sinna igavesele puhkusele ei 
jääks.»

Toimetus ühineb sellega ja 
soovib omalt poolt jõudu tööks 
sm. Haldnale, kellest ameti
ühingu perspektiivplaani täit
mine nüüd ju suurel määral 
oleneb.

Ja veel teine, tõsine ning 
suur soov:

«Bt üliõpilane muutuks kooli
lapsest inimeseks, kes tunneb 
oma vastutust rahva ees ja 
püüab olla selle vääriline, olla 
elu peremees ja mitte sulane!»

Mida vastas meie kahele kü
simusele möödunust ja tule
vast Õigusteaduskonna II kur
suse üliõpilane A i n o  Tuim?

«Minu suurim elamus oli 
sõit Kasahstani, uudismaadele.

Minu suurim soov on pää
seda eeloleval aastal Moskvasse 
festivalile.»

On kindel, et Aino Tuima 
esimese lausega ühinevad kõik 
need enam kui sada meie kol
lektiivi liiget, kes selle töö
rohke reisi kaasa tegid. On 
kindel, et teise lausega ühine
vad küllap vist koik meie 
üliõpilased.

Nüüd on sõna Ajaloo-Keele
teaduskonna dekaanil A. P ä r 
l i l .  Tema soovid on järgmised:

«Et üliõpilaste võõrkeelte ja 
vene keele oskuses tunneksid 
end vastutavaina mitte ainult 
vastavate kateedrite õppejõud.

Et üliõpilased ja õppejõud 
loobuksid oma kalendri tegemi
sest ja tunnustaksid rektoraadi 
kalendril.»

Oma erisoov on ka sama 
teaduskonna prodekaanil N. 
E r m a n i 1. Ta tahaks uuel 
aastal väga näha, et sagedased 
laupäeviti algavad üliõpilaste 
pulmad ei takistaks esmaspäe
val õppetööd.

Mida soovib õppeosakonna 
ülem U. Saag?

«Et üliõpilased koondaksid 
kõik oma jõupingutused eelseis
vaks eksamisessiooniks.

Et üliõpilased pikkade eks
kursioonide kõrval harrastak
sid ka jalgratta-, paadi- ja 
jalgsimatku.

Et üliõpilased veedaksid si
sukalt talvise õppevaheaja va
bas looduses.

Et kõik üliõpilased jõuaksid 
veel sellel õppeaastal ära pi
kendada oma üliõpilaspiletid.»

«Siin üliõpilasleht. Kas Vana 

Aasta kuuleb?»

«Mina jah.»

«Pensionile veel läinud ei ole?»

«Ei, veel on natuke aega, siis 

annan ohjad järglasele üle. Päris 

heameel nn seekord — pension 

läks hulga suuremaks . . .  Õigu

poolest oleksin saanud hakata 

pensioni taotlema ka varem, aga 

lõin käega . ..»
«Kuidas nii — varem? Teie 

staaž täitub ju aasta lõpuga.»

«Jah, aga eks ma ole ju allmaa- 

tööd ka teinud: keldriauditooriumi- 

des nimelt. . .  Aga allmaatööga 

saab pensionile varem, nagu para

grahv ütleb .. ■»
«õige, õige . .. . mis teil oma 

eluloost on head meenutada?»

«Seda on pa lju . .. Nägin ilu

sat laulupidu Toomeorus, olin pal

jude väitekirjade kaitsmisel, lõin 

kaasa paljudel vaidlustel, aitasin 

tõsta teadusliku ja pedagoogilise 

töö taset, tegin staadionil mulla- 

tööd ja sportisin ise kah (suvel 

olin ju noorem) — ühesõnaga — 

palju on head. Aga teate vist ise 

rohkem — olete sellest kõigist 

lugejaid pidevalt informeeri

nud . . .»

«Teist võib nii aru saada, et 
lähete rahuliku südamega pensio
nile.»

«Kulla pojuke, siin te eksite. .. 
Ei tahtnud kohe algul kõnelda . ..

Võtame või üliõpilaste koormuse 
asja. Mina ise nägin, kuidas üli
õpilaste selgroo paindumise koe
fitsient loengutel küürutamisega 
(46—48 tundi nädalas) minu va
litsuse ajal kasvas. Järglasele jä 
tan küll ülesandeks selle koefit
siendi vähendamise. Näis, kas 
järglane sellega toime tuleb või

I N T E R V J U U
mitte. Kui tal see õnnestuks, 
saaks ta õppejõududelt nõuda ka 
rohkem teaduslikku, tööd .. .»

«Aga õppejõudude kvalifikat
siooni tõstmisega olete vist ra
hul. Kas vanemõpetaja Veniste 
kaitses juba dissertatsiooni?»

«Ei, minu ajal mitte... Ja 
nagu ma nüüd kuulsin, olevat ta 
ohanud: «Taevale tänu, dissertat- 
sioonimure on nüüd murtud — 
trükkida seda puru keegi niikui
nii ei taha, aga kaitsta enne ei 
saa, kui on trükitud.» Nii et 
rahu majas . . .»

«Lugupeetud Vana Aasta, ma 
olen kuulnud, et Teie teaduslik 
produktsioon üldse ori nigela- 
võitu — just avaldatud on vähe. 
On see tõsi?»

«Tõsi. . .  Mina olin vähemasti 
nii julge mees, et ütlesin lausa

välja: kui meil ei ole teadusliku 
kirjandusš jaoks eri kirjastust, 
siis olukord ei parane. Ja ütlen 
seda kuni pensionile minekuni. . .»

«Usun, et Teil on õigus. . .  Aga 
kas Lenini preemia saamiseks 
mõne ülikooli teadlase esitasite?»

«Mina . ..? Hm — ei .. .»■

«Hm. . .  Hea küll. Aga kas olete 
oma teaduslikku tööd ka sidunud 
praktika nõuetega?»

«Sidusin, pojuke, sidusin. Kogu 
aeg sidusin. Aga õieti seotuks ei 
saanud, kui tõele au annan. Kül
lap Uus Aasta hakkab selle sidu
misega jälle otsast peale . ..»

«Mis Teil vahest veel südamel 
kipitab?»

«Eks seal ole veel mõndagi. . .  
Ei suutnud ma palju vähendada 
loodrite ja lõnguste arvu, ei lõ
puni likvideerida mõne õppejõu

Vaade Emajõe kaldale.
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Majandusmeeste töö on konar
lik ja pahatihti tänamatu. Preten
sioonid nende vastu on väga suu
red, mis on tingitud nii töötajatest 
kui ka «objektiivsetest» põhjustest. 
TRU majandusosakonna tööd or 
möödunud aasta jooksul korduvalt 
kritiseeritud, õigesti märgitud vigu 
töös ning neid on majandusapa- 
raat püüdnud ka jõudu mööda 
likvideerida.

Möödunud aastal oli raskusi 
administratiiv-majandusaparaadi 

vähesuse tõttu. Seoses sellega, 
et TRU üliõpilaste üldarv 
on tõusnud üle 3000, on 
võimalik nõutada individuaalsed 
administratiiv-majanctusalased koos
seisud vastavalt TRÜ konkreetsele 
eriolukorrale, mis võimaldaks eel
seisval aastal majandusalaste kü
simuste lahendamist tunduvalt pa
randada. Teiseks tööd takistavaks 
asjaoluks olid seni ja on ka veel 
momendil TRU-s kehtinud suhteli
selt madalad palgad majandusalase 
personali osas. Näiteks TRU ühis
elamu komandant, elektrik ja \ee- 
värgilukksepp saavad praegu sama 
palju palka kui EPA koristajad. 
Sellest on siis ka tingitud raskused 
küllaldase kvalifikatsiooniga koos
seisu komplekteerimisel. Ka selles 
osas on samuti kindlad lootused, et
1957. a. toob olukorda järsu para
nemise. Kui nüüd meenutada 1956. 
aastal toimunud suuremaid üritusi, 
nagu üleliidulised konverentsid, üli- 
õpilaslaulupidu jne., siis nende 
heaks kordaminekuks meie teenin
dava personali kollektiiv aitas ka 
omajagu kaasa ja võib kindel olla, 
et tänu saadud kogemustele tao
line abi ei ole ka edaspidi halvem
1956. aastal on korduvalt revideeri
tud meie raamatupidamist ja leitud 
Dõhiliselt see töölõik korras olevat, 
välja arvatud meie senine palga- 
maksmisekord, mis alates uuest 
aastast tuleb muutmisele paberliku

asjaajamise tunduva vähendamise 
suunas.

TRÜ üheks kitsaskohaks on 
olnud varustuse küsimus, eriti1 
inventari osas. 1956. aastal õnnes
tus ülikoolil saada tunduvalt 
rohkem krediiti ning paran
dada tekkinud olukorda. Kui I

ratuuri ranges saladuses. Palju on 
ka räägitud pedagoogiliste kabinet
tide vajadusest TRU-s. 1956. a. 
Matemaat'ka-Loodusteaduskond sai 
selleks otstarbeks üle 20 000 rubla, 
millega oli juba võimalus selles 
suunas teha tubli algus.

1956. a. oli võimalik ühiselamute

mm HÄIAHPUSHSESTE
1955. a. oli TRÜ käsutuses selleks 
190 000 rubla, siis 1956. a. oli see 
summa 557 000 rubla, s. o. enam 
kui 2 korda rohkem. Sellele lisan
dub veel TRÜ-le Moskva Riiklikust 
Ülikoolist tasuta antud inventar.

Ülikooli inventariga varustami
se kõrval on erilist tähelepa
nu pööratud teaduskondade ja 
ühiselamute varustusele. Arstitea
duskond on saanud mitu suuremat 
ja hinnalisemat riista, mida on 
rakendatud ühiseks kasutamiseks 
kateedrite vahel. Nii näiteks on 
vana anatoomikumi ringauditooriu
mis ülesseadmisel üks mikropro- 
jektsiooniaparaat, mis võimaldab 
parandada ja mitmekesistada tun
duvalt õppetöö kvaliteeti. Eriti tea
duslikuks tööks kasutatava inven
tari osas on suures hulgas ka- j 
teedrites seismas aparatuure, mida 
ei kasutata ja mis ka ei vasta tea
dusliku töö profiilile. Üldise olu
korra parandamiseks 1957. a. algul 
tuleks vastavalt kinnitatud teadus- | 
liku töö plaanidele dekanaatidel 
läbi vaadata kateedrite teaduslik 
inventar ning teha ümberpaigutusi 
otstarbekuse huvides. Sellisest sise
miste ressursside kasutuselevõtmi
sest on küll korduvalt juttu olnud, 
kuid teostamiseni pole jõutud. 
Samuti on puudulik koostöö ka
teedrite vahel instrumentide ratsio
naalsema kasutamise osas. Paljud 
kateedrid hoiavad isegi oma ара-1

inventari uuendada ja täiustada. 
Nii näiteks on reproduktorite ja 
toidukappide puudus peaaegu täie
likult likvideeritud, juurde on mu
retsetud tunduval hulgal voodeid, 
öökappe, raamaturiiuleid, laudu, 
toole, peegleid, kardinaid jne. Lõvi
osa sellest varustusest aga asub 
praegu laos ja jagamine toimub
1957. a. algul, kui ühiskondlike 
organisatsioonide poolt on tehtud 
kokkuvõtted ühiselamusiseste sot
sialistlike võistluste kohta puhtuse 
ja korra osas. Pärast seda varus- 
tataksegi või täiendatakse pare
maks tunnistatud ühiselamute toad 
ja korterid esmajärjekorras uue 
mööbliga.

Edasi tahaks peatuda meie ehi
tajate kollektiivi saavutuste juures. 
Kõrvaloleval graafikul on ära too
dud faktiliselt tehtud tööd jooks
va remondi, kapitaalremondi ja 
kapitaalehituse alal viimasel kol
mel aastal, et anda meie ehf- 
tajate tegevusest dünaamilist 
ülevaadet. Jooksva remondi osas 
võib mainida vanas ja uues 
anatoomikumis, üliõpilassööklas ja 
ühiselamutes tehtud remonte. Jook
sev remont, mis juba oma iseloo
mult koosneb pisitöödest, on aga 
põhiliselt väga killustatud meie 
väga paljude objektide vahel. Ka
pitaalremondi osas võiks mainida 
botaanika-aia kasvuhoones, Mitšu- 
rini t. 40 ja aulas tehtud töid. Ka-
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liberaalsust. Mõni üliõpilane võtab 
veel suu täis ja ütleb, et ma po
levat osanud õiget üliõpilaslauli- 
kutki teha, kus Gaudeamus sei
saks tiitellehestki eespool. .. Ka 
vormimütsi ei saanud ma valmis — 
pole mütsisepa kogemusi... 
Küll Uus Aasta saab siitki tege- 
mist-toimetamist. ..»

«Mida peate veel 
oma saavutuseks?»

ülikool ka tänapäeval õigustaks 
oma kuulsusrikast minevikku. 
Kuidas see õnnestus — endal 
nagu raske ja piinlikki öelda. .. 
Küllap Uus Aasta selgitab. .. 
Peaks ta olema viksim ja viisa
kam, et talle poleks vaja enam 
õpetada käitumist, nagu seda mi
nuga tehti.»

Uus kord stipendiumide määramisel
Alates käesolevast õppeaastast 

on kehtestatud üliõpilastele stipen
diumi määramisel uus kord, mis 
hakkab kehtima kõigi kursuste üli
õpilaste suhtes kevadsemestrist 
(s', о. 1. veebruarist).

Erinevusena endisest korrast on 
üliõpilastele stipendiumi määra
mise aluseks nii õppeedukus kui

ka materiaalne olukord, 
kus j uures esma j är j ekor-

«Küsimuse tõstata- ^  Sm. N. Raid, Klassikalise Muinasteaduse Muuseum. 
mist pedagoogika prio> ^  Eesti keele kateedril on muuseumile üle anda
riteedist mõnedes tea- komplekt vana 
duskondades. Kahjuks Щ mööb l i t ,
jäi selle lõplik ellura- ^  mis sisaldab kõiki stiilisugemeid. Näha võib igal Ц 
kendamine pooleli eri- tööpäeval kella 8—20. Hind tühine (nagu vana- ^  
ainekateedrite mahajää- ^  kraamituru spetsialistid arvavad). Kohaletoimeta- 
muse tõttu. Tahan aga ^  mine tasuta. Ehtsus kindlustatud. Laguneb eksper- Щ 
loota, et pojuke Uus 5̂ tiisil nagu seni leidmata Trooja hobune. Kasu- ^  
Aasta viib meie ülikooli Щ tage juhust! *
endisele kuulsusele ja
kui mu järglane peda- ^  ' ■

' «Taname. Aga voib-olla veel
sõnake üliõpilaste kohta?»

«Seda võib. Soovin, et Uus 
Aasta viiks lõpule eeskujuliku 
üliõpilase prototüübi aretamise. 
Põhinõuded töötasin juba mina 
välja: elab stipendiumist, õpib 
ainult viitele, võtab osa tea
duslikust tööst, esineb

gogiseerimistuhinas teadusele ka 
oma osa jätab, siis on Tartu Riik
likul Ülikoolil eelised Tallinna Pe
dagoogilise Instituudi ees nii pe
dagoogide kui ka teadlaste ette
valmistamisel.»

«Mida Te üldse oma instrukt
sioonides Uuele Aastale tahaksite 
eriti rõhutada?»

«Mina olen vana ja — mis seal 
salata — paljugi kroonulikku ko
genud ning omaks võtnud. Särtsu 
ei jätku enam. Olgu tal seda 
rohkem.

Edasi soovitaksin küll, et ta:

1) määriks vähem paberit;
2) peaks vähem koosolekuid.

Kui tal see korda ei lähe, siis
katsugu, ehk saaks ööpäeva piken
dada-»

«Nii, aitäh. Võib-olla tahate 
veel midagi lisada.»

«Mis seal ikka. Püüdsin minagi 
omalt poolt teha kõik selleks, et

ras määratakse stipen
diumile eksamisessioonil 
«väga häid» hindeid 
saanud üliõpilased ning 
üksikutel juhtudel ka 
rahuldavaid hindeid 
saanud üliõpilased. See
juures kehtib põhimõte, 
et kolmedega ei1 saa 
mitte süstemaatiliselt, 
vaid üks kord, kui on 
mõjuv põhjus või ju

huslik ebaõnnestumine. Üliõpilaste 
stipendiumide määramine toimub 
ülikoolile eelarves ettenähtud sti-. 
pendiumifondi piirides.

Olenemata majanduslikust olu
korrast saavad stipendiumi Nõu
kogude Liidu kangelased, Sotsia
listliku Töö kangelased, endised

kuvaid üliõpilasi ajutiselt jätta ilma 
stipendiumita.

Need, kelle majandusliku olu
korra juures on stipendium vajalik, 
esitavad stipendiumi saamiseks 
avalduse rektori nimele. Et ülikoo
lil on andmed ainult õppeedukuse 
kohta, siis tuleb avaldusele lisada 
dokumendid, mis tõendavad pere
konna sissetulekut ja perekonna 
suurust (tõend töötavate perekon
naliikmete töökohast nende töö
tasu suuruse kohta ja tõend maja
valitsuselt või külanõukogult pere
konna suuruse kohta, kus on mär
gitud, kes antud perekonna liikme
test töötavad ja kes on ülalpeeta
vad). Tõendid tuleb esitada ainult 
ühekordselt, edaspidi esitavad need 
ainult I kursuse üliõpilased.

Avaldused koos nimetatud doku
mentidega vaadatakse läbi vastava 
teaduskonna stipendiumi määrami
se komisjoni poolt, millest võtavad 
osa ka üliõpilaste esindajad. Üli
õpilaste esindajate aktiivne osa
võtt peab aitama kaasa küsimuste 
õiglaseks lahendamiseks. Komis
joni otsus üliõpilastele stipendiumi 
määramise kohta kinnitatakse rek
tori käskkirjaga.

Õppeosakonna poole
kõigis seminarides ja on pöördutud küsimu-
konverentsidel, tant- ^  Kehakultuuriosakond müüb kõigile õppejõudu- se£a: kui suur on sisse-
sib konnatantsu, laulab щ dele piiramatul arvul hommikusi, lõunasi ja õhtusi I? tuleku miinimum pere-
kooris ja töötab komso- I ....................... a k n a i d  ^ konnaliikme kohta, mil-
molis, ei puudu loen- tunniplaanis kasutamiseks. Oleme neid edukalt ka- |t le puhul stipendiumi ei
guilt, oskab teretada ^  sutanud mitme õppeaasta vältel. Purunematud! maksta? Nagu ülal 

, kahvliga süüa, w/n/'/f/wi'/fiwi'/fiwi'/fki märgitud, toimub sti-
ajab habet, loeb taien- ^  pendiumi määramine eel-

lästekodude ja laste töökolooniatedavat kirjandust, ei joo, ei suitseta 
ega kurameeri ning ei kaeba aja

puuduse üle.»

«Palju tänu. Ühesõnaga — soo
vime igapidi üht teovõimsat, kor

ralikku head Uut Aastat.»

«Täpselt nii — head Uut 
Aastat.»

kasvandikud, patroneeritud, ja üli
õpilased, kellel on õigus stipendiu
mi saamiseks NSVL Valitsuse 
eriotsuste põhjal juhul, kui nad 
sooritavad eksamid vähemalt hin
dele «rahuldav».

Rektoril on õigus distsipliini rik-

kõige oppeedukust arvestades sti
pendiumifondi piirides, seetõttu ei 
saa olla mingisugust sissetuleku 
miinimumi, vaid küsimuse lahenda
misel lähtutakse konkreetsest olu
korrast ja stipendiumifondi võima
lustest. Ü. SAAG,

õppeosakonna ülem
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pitaa'lremondi osas pöörati aga 
möödunud aastal erilist tähelepanu 
keskkütete remondile. Nii puhastati 
pärast vähemalt 10-aastast vahe
aega põhjalikult Vanemuise 46, 
Viljandi 1, Kingissepa 16 kesk
küttesüsteemid. Samuti korrastati 
ja varustati reguleerimiskraanidega

TPPSLi
R. Pälsoni 23 ühiselamu keskküte. 
See võimaldab tunduvalt kokku 
hoida kütust ning ühtlustada ruu
mide kütmist.

t n
Ш

H/AyfiU tr*

Sellega seoses mindi Vanemuise 

46 ja osalt keemiahoones üle õli- 

küttele. Uue suurema kapitaalre

mondiga alustati Tiigi t. ühisela
mus, kus tuleb põhjalikult ümber

ehitamisele esmajärjekorras nn. 
portselanitiib. Et ühiselamud üliõpi

lastest on vabad ainult suvel väga 
lühikest aega, siis tuleb tahes-taht- 
mata teostada kõik tööd, mis oma 
iseloomult seda vähegi võimalda
vad, ilma tubasid tühjaks tegemata. 
Nii näiteks käivadki seal praegu 
tööd keskkütte sisseseadmiseks. 
Kapitaalehituse osas on antud 
käesoleval aastal ekspluatatsiooni 
uus õpperaamatukoguhoone ja pea
hoone keskküte. Olgu veel märgi
tud, et just kõige raskem osa on 
ehitajatele see nn. viimane veerand 
ja ka suurtes ehitusorganisatsioo
nides antakse objektid ekspluatat
siooni mittelõpetatult (näit.
1953. aastal lõpetatud R. Pälsoni
23 ühiselamu lõpetasime faktiliselt 
enam-vähem alles käesoleval aas
tal).

Aastavahetusel on kapitaalehi
tuste osas meil käsil ja jääbki 
ainukese ülemineva objektina uue 
staadioni ehitustöö, mida tõsisemalt 
alustasime 1956. a. III kvartali lõ
pul. Praegu aga on Puiestee t. 
administratiivhoone toorehitus juba 
katuse all ja staadioni paviljoni 
esimene korrus on valmis, kusjuu
res paika on pandud 70 m3 betoo
ni ja laotud 150 m3 müüri. Eriti 
peab märkima, et oleme seal ehi
tustöödega faasis, kus võime va

balt vastu vaadata eelolevatele 

külmadele, ilma et peaksime ehitu
sel töötempot vähendama, rääki

mata seismajätmisest.

Kasutan juhust, et kogu TRU 

kollektiivile soovida meie majan

dusosakonna personali poolt head 

ja edurikast uut aastat ning julgen 

kindlalt lubada, et kogu meie per

sonal aitab uutele töövõitudele

1957. aastal kaasa tõhusamalt kui 
seni.

V. SIMM,
TRU haldusprorektor

AMETIÜHING UUEL AASTAL
Ülikooli ametiühingu vastne 

komitee võttis hiljuti vastu töö
plaani 1957. a. kevadsemestriks.

Komitee otsustas läbi vaadata 
kevadsemestriks planeeritava õppe
koormuse, et omalt poolt võimalus-

27. jaanuarist kuni 10. veeb
ruarini tuleval aastal korralda
takse üliõpilaste puhke-suusalaager 
Vellaveres.

Jooksva töö käigus juhendatakse 
klubi tööd, vaadatakse läbi üli-

te piires astuda samme koormuse ; õpilaste puhkeõhtute organiseeri- 
vähendamkpkc;
Ette on nähtud
aktiivselt tea-^5 Uuest aastast avatakse ettetellimine |?
dusliku tööga i s i k l i k u l e  a r v a mu s e l e  ^
itegelevate üli-i§ loengutel, seminaridel, aruteludel, retsensioonides tl;
õpilaste elu- ^  jne. kasutamiseks. Samas müüakse aegunud tsi- ||
olustikuliste ja taadikogumikke. ^

õppimistingi- ^  Teatada toimetusele. p

mine6 p a r a n d a ’

Kavas on organiseerida kvalifit- j inise praktika. Üliõpilaste vaba 
seeritud lektorite ja eesti kunsti | aja veetmise paremaks sisustami- 
ja kirjanduse dekaadil üldise tun- j seks vabastatakse ühiselamute 
nustuse võitnud kunstitegelaste klubiruumid elanikest, 
esinemisi Tartu Riiklikus Ülikoolis. I U. SOO

Toimuvad arvestused
susel, oli arvestusi viis: tänapäeva 
eesti keel, väliskirjandus, vene 
kirjanduses, poliitökonoomia ja 
loogika. Neli neist on juba kõi
gil õnnelikult seljataga, kuigi loo-

Juba nädal aega kestavad ar
vestused stomatoloogiaosakonna II 
kursuse üliõpilastel.

Meie kursuse üliõpilastel on 
selle semestri lõpul vaja sooritada 
10 arvestust, _ _
millest p о oled
on juba edukalt-^ Vajatakse 20 meetrit vastupidavat |t
õiendatud. Hea ̂  s i det  ■ sf
ja aktiivse töojg teaduse ja praktika sidumiseks. Teatada teadusala ^  
eest semestri ̂  prorektorile, kes vajab seda väljajagamiseks ka- |!i
jooksul s_aid ^  teedritele. ||
mitmed ii 1 i op i -
13S6Q, n ä g u  ~ A " ' "4 ' ‘ " "4 '•
Tammeraid, Mölder, Silvet ja tei

sed arvestuse poliitilises ökonoo
mias kätte semestri jooksul tehtud 
töö alusel. Samuti ei tekitanud 
kellelegi raskusi füüsikalise ja 
kolloidkeemia arvestus, Arvestus

gikaga nägi igaüks meist kurja 
vaeva. Jäänud on vaid vene kir
jandus, mille sooritame neil päevil.

Loodame, et uue aasta esime
sel nädalal saame juba maksi
maalselt rakenduda ‘ eksamite ette-

on sooritatud veel võõrkeeles, fü- ! valmistamiseks. Ees seisab meil
sioloogias ja kehalises kasvatuses.

Kui üliõpilased töötavad niisama 
edukalt edasi, siis võib loota, et 
ka eksamid sooritatakse hästi.

E. LATE

Meil, eesti filoloogia III kur-

ülikooliaja raskeim sessioon soome 
ja ladina keele eksamiga, milles 
mõlemas tuleb korrata 5 semestri 
materjal. Peale nende on meil 
eksam eesti kirjanduses ja psüh
holoogias.

7. MURUSALU
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Kui küsisime muljeid möö
dunud aastast Tiigi tänava in
ternaadi valvurilt Be r n h a r d  
M i k k e l s a a r e l t  ja Õigus
teaduskonna dekaanilt Kar l  
Pü s s i l t ,  ütlesid nad, et päe
vad olid kohe nii tööd täis, et 
ei oskagi midagi eriti välja 
tõsta.

Ja soovid?
Bernhard Mikkelsaarel — et 

ka uuel aastal läheks igapäe
vane töö sama rahulikult.

Dekaan Püssil aga oli soove 
märksa- rohkem. Siin ainult 
mõned neist:

«Peaks lahenema seadusand
liku materjali kättesaamise kü
simus. Praegu jääb rida sea
dusandlikke akte ülikoolile saat
mata, kuigi need on õppetööks 
aga väga vajalikud. Meie va
bariigi Ülemnõukogu Presii
dium on asja juba korraldanud, i 
Ministrite Nõukogu aga veel { 
mitte. J

Näärivana aidaku, et ühis-g 
elamus Nõukogude väljakul loo- * 
daks toidutegemise võimalused! X 

Loengukoormus on suur, selle } 
vähendamiseks on aga vaja* 
eestikeelseid õpikuid. Vilniuses, * 
nagu sealne dekaan jutustas f 
on kahe esimese kursuse jaoks* 
olemas leedukeelsed õpikud. * 
Meil pole neid praegu üldse.»* 

Hulk soove, küll kirja teel, ♦ 
küll telefoniga, tuli toimetu-1 
sele kehakultuurlastelt: j

Paberil, mille allkirjaks on J 
TRU s p o r d i k l u b i ,  seisab:} 

«Tartu Riikliku Ülikooli* 
spordiklubi soovib kõigile keha- * 
kultuuriaktivistidele, organisaa- } 
toritele, sportlastele ja treene-* 
ritele 1957. aastaks häid sport-* 
likke resultaate.» X

Kehakultuuriosakonna pro- * 
dekaan E. Mõtlik tahab, et t 
osakonnas pöörataks uuel aas-1 
tal senisest veelgi rohkem* 
tähelepanu teaduslik-metoodi-X 
lisele tööle. {

Paljud sportlased aga oota-1 
vad näärivanalt uuel aastal | 
rohkesti sademeid sooja vee ♦ 
näol, millega nad võiksid end j 
pärast treeningut pesta enam X 
kui ühe minuti vältel. ♦

Toimetuse portfelli ilmus X 
ka soovideleht, mille allkirjaks;
oli «Näärivana». Toimetuse ar-{ 
vates on siin küll tegemist võit- * 
singuga, soovid aga anname | 
siiski heameelega edasi. Nimelt j 
soovitatakse eesti kirjanduse ja* 
rahvaluule ringile- palju koos- X 
olekute külastajaid ja suurt} 
kotitäit elavat. diskussiooni-* 
vaimu; laualehele «Loov Mõte» X 
palju jõudu ja kirjutusmasinat, j 

Nüüd on juba tükk aega X 
juttu olnud soovidest. Enne kui ♦ 
leht valmis sai, kõndis toime- X 
tuse toast (mida me kahjuks | 
jagame üsna paljude teiste { 
organisatsioonidega) läbi Aja- X 
loo-Keeleteaduskonna üliõpi-1 
lane M a i T i i t s m a a, tubli j 
joonistaja ja aktiivne isetege-X 
vuslane. Küsisime temalt — | 
aga mitte soovi, vaid kõige $ 
erutavamat mälestust möödu- X 
nud aastal. Mai Tiitsmaa ütles- f 
et talle ja kõigile ülikooli} 
rahvakunstiansambli lauljatele, X 
orkestrantidele ning sõnameist-1 
ritele jäi möödunud aastal | 
kõige tugevamaks muljeks X 
Moskvasse dekaadile sõidu või- ♦ 
mas finaal — teade hiljem* 
kui 12. tunnil, et sõitu ei tule, x 
ehkki seda kaua lubati ja sel-1 
leks hoolikalt valmistuti. No
jah, arvab toimetus, ükskõik 
missugune, aga ikkagi mulje.

Meie «muljete- ja soovide- 
nurk» hakkab täis saama. Ta
hame nüüd ka ise pisut soo
vida.

Kõigepealt soovime, et 1957. 
aasta lõpul palju elavamalt 
reageeritaks toimetuse palvele 
kirjutada meile oma muljetest 
ja soovidest. ♦

Ja siis veel üks soov. Ta | 
pole originaalne, aga seda me X 
ei taotlegi, nagu rääkisime | 
juba algul. Me ei hooli isegi | 
sellest, et käesolevaski leheX 
numbris võite juba lugeda seda 1 
soovi. Me tahaksime nimelt j 
lõpetada kolme vana ja ikkaX 
uue sõnaga: |

Head uut aastat!
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D R A A M A R I N G I S
«Nii. Alustagem nüüd kolman

dast vaatusest,» ütleb Haim Drui 
RT «Vanemuisest», «lvi ja Alla 
stseen.»

TRÜ klubi on kummaliselt sisus
tatud. Toolidest on moodustatud

kuid stseen-stseenilt näeme, milli
sed suured vastuolud siin tegeli- £ 
kult peituvad. Vanem poeg Paul & 
vangistatakse riigi vara omasta- > 
mise pärast, tütar Aime on то- £ 
raalselt täies ii allakäinud inimene, £ 

diivan, raadiolaud, tugitoolid ja tütar lvi peab selleks, et Tartu <p 
üldse kõik lavapildile iseloomulikud ülikoolis õppima hakata, kodunt v 
esemed. Sellele kujutletavale diiva- põgenema, sportlasest poeg Olev ei 
tule istuvadki Ajaloo-Keeleteadus- pääse Bukaresti võistlustele jne b 
Поппа IV kursuse üliõpilane Ellen Tekib küsimus, kes on antud olu- £ 
Noot ja Matemaatika-Loodustea- korras süüdi, ja selle küsimuse £

püüabki lahendada Tartu Riikliku £
ülikooli draamaring. Algul loeti £
näidendit, kuid nüüd käivad juba £
pikemat aega seadeproovid. Vana g
väikekodanlikku arsti Anton Mar- £
kust kehastab Matemaatika-Loo- £
dusteaduskonnu IV kursuse üliõpi- g
lane Rein Ihlberg, Luiset, tema £

£
Meie kehakultuurlaste paremik

duskonna III kursuse üliõpilane 
Maret Murde ning nende vahel 
hargneb järgmine kahekõne.

«Miks? Ütle mulle, miks?»
«Miks . . .  Seda küsin ma ka en

dalt. Mis see siis oli? Kahtlemata 
on siin süüdi ka minu ja sinu va
nemad, kes pidasid seda iseendast
mõistetavaks, et kui nemad käivad abikaasat aga Sirje Põldots, Aja- 
üksteisega läbi, miks ei peaks seda j ho-Keeleteaduskonna I I  kursuselt, 
siis tegema ka nende lapsed. Sa- Teiste tegelastena esinevad Mart 
geli olime koos, mängisime koos.
Ühel päeval lõppes tüdrukupõlv ja 
ma hakkasin temas nägema meest.
Saad sa aru. Me olime harjunud 
koos olema. Mulle tundus see 
täiesti loomulikuna, kui tema mind 
esimesena suudles. Mind kasvatati 
ju nii, et olin endale peßaegu 
tõotuse andnud: mind suudleb 
ainult minu mees. Siis isa ja ema 
surid. Ja nii see läks .. .»

Ning meie ees rullub lahti Alla 
karilejooksnud abielu. Allat on 
tahetud teha kodukanaks, kelle 
ainsaks mõtteks on köök ja lap
sed ning kellele igaüks võib kibe
daid sõnu öelda, kuid Alla ei ole 
murdunud, vaid võitleb otna isik
liku õnne eest, elukutse eest, mille 
ta enesele on valinud

Liigant (Olev), Reet Reiljan 
(Aime), Salme Karask (Valli Ha- 
ramaa) ja teised. Nagu igas loo
minguprotsessis, nii on siingi va
hetevahel raskusi. Näiteks tuli 
Mart Liigantil õige tublisti harju
tada, enne kui sportlaslik kõndi
mine niiöelda «pesuehtsalt» välja 
tuli. Ja ega Sir je Põldotsalgi kerge 
ole kehastada endast ligi 30 aas
tat vanemat inimest, aga pole vi
ga, hea tahtmise juures saadakse 
kõigest üle.

Osa tegelasi on meile tuttavad 
juba draamaringi möödunudaasta
sest lavastusest — «Rännuaas-
taist». Sellisteks «vanadeks sõpra
deks» on Liigant, Murde, Noot, 
Reiljan ja Ihlberg. Osale tegelas- 

... .... ,. .. .. test on aga käesolev näidend esi- .
M,s näidendiga sim sus tegemist, k tuleprooviks ülikooli isete- j 2  

on? See on Ardi Liivese psuhho- gevuslaval ' £
loogiline draama «Linnud lahkuvad « Qn т Ш  . ödd kuidas\g

pesast». Alla prooleem ei ole sun k as tu s  õnnestub aga kui tööta- |g 
ainuke. Peamine on Markuste pe- tük d sama • a ш  seni>; g

Ä A Ä  loodame igatahes parimat. §

R. SILLAPALU j 5
nagu oleks Markuse, vana kodan
liku arsti perekonnas kõik korras,

1 ja 2 — F. Kudu ja V. Kalam vabariigi like tulemuste saavutamiseks: 3 — L. Kepp

„MUSTA RISTI IKKE ALL"  ARUTELU
19. detsembri õhtul toimus ÜTÜ : toonitasid, et romaani autor on 

eesti kirjanduse ja rahvaluule ignoreerinud oma teoses ajaloolist
ning ÜTÜ ajalooringide ühine 
arutluskoosolek, mille päevakorras 
oli A. Sinkeli ajalooline romaan 
«Musta risti ikke all».

Sissejuhatava ettekandega teose 
kohta esines eesti filoloog Silvi 
Kittus. Teose vastavusest ajaloo
listele sündmustele ning ajastu 
omapärale kõneles ajaloolane 
Enn Kask. Nii ettekandjad kui 
ka sõnavõtjad S. Vahtre, J. Käo
saar, T. Moora, H. Palli jt.

X Möödunud aasta oli suur eks- ♦
♦ kursioonide aasta. Sajad Nõu- X 
t kogude Eesti töötajad sooritasid ♦ 
I välisreise, eesti keel kõlas Roo- |
♦ ma ajaloolistel väljakutel, Griegi ; 
I majakeses Norras, paljudes ja | 
I paljudes Euroopa ja teistegi |
♦ maailmajagude kohtades, 
j Annamegi oma ajalehe vii- 
X mases 1956. aasta numbris ruu- 
j mi mälestustele ühest rajatagu- 
X sest reisist.

Bulgaaria kaunis pealinnas So
fias on palju kõrgemaid õppeasu
tusi. Üheks selliseks on Georgi 
Dimitrovi nimeline kõrgem keha- 
kultuuriinstituut. Õppeasutuse rek
tor prof. Mateev ja asetäitja 
vanemõpetaja D. Drožeev olid 
väga lahked ja nõustusid tutvus
tama meid oma tööga. Samas rut
tab meie poole ka sportmängude 
kateedri vanemõpetaja teeneline 
meistersportlane V. Temkov, kes 
räägib, et temal ei ole täna esma
kordne kohtumine eestlastega, vaid 
see toimus juba 1937. aastal Eu
roopa turneel viibiva korvpalli
meeskonnaga. Siis pidi ta Bulgaa
ria meeskonna kaptenina vastu 
võtma suure kaotuse (9:51). Koos 
selle kaotusega, meenutab ta hea
meelega, tõid eestlased palju uut 
Bulgaaria korvpallimänguate teh
nikasse ja taktikasse. Oleme uh
ked seda kuuldes, kuid samas pa
neb ta käe õlale ja ütleb «Nüüd 
aga võiksid minu õpilased teie 
korvpalluritega üsna tasavägiselt 
jõudu proovida.»

Meie ümber on märkamatult 
kogunenud ka teised sama kateedri 
õppejõud eesotsas kateedri juhataja 
V. Ängelovi ja vana võrikpalli- 
veterani V. Ankoviga. Koos nen-

tegelikkust, ajalooliselt omapäralt 
tuletab romaan 14. sajandi asemel 
meelde pigemini 19. sajandit, 
Mahtra sõja ajastut. See aga 
võib vähemteadlikku lugejat suurel 
määral desorienteerida. Ka kuns
tiliselt teostuselt jääb «Musta

parimaid treenereid kergejõustiku alal.

Eesti NSV kergejõustiku ' koondvõistkonna kan

didaate TRÜ üliõpilasi, kes ka järgmiseks hoo

ajaks on planeeritud treeningu kõrgete sport-

ja A. Munk, 4 — E. Proos, 5 — I. Kivi, 6 — A. Pa- 

kosta, 7 — L. Maremäe, 8 — L . Rannap, 

9 — H. Mägi, 10 — V. Maremäe, 11 — J. Jürgen- 

stein, 12 — K. Metsur.

TRÜ SPORDIKLUBI KONVERENTSILT
20. detsembril viidi läbi TRU

risti ikke all» palju nõrgemaks spordiklubi konverents. Spordiklubi 
varem aist samaainelistest teos- j  tööst esitas aruande klubi aseesi- 
test («Tasuja» jt.). Seetõttu peeti : mees B. Matvei, kes märkis, et
teose ilmumist antud kujul mitte- 
õigustatuks. V. REBANE

1956. aastal valmistati ette 70 
1 järgu sportlast (plaan 47), 127

II järgu sportlast (plaan 76) ja 
221 III järgu sportlast (plaan 210). 
TRÜ sportlased on aasta jooksul 
osa võtnud 230 spordiüritusest, esi-

neline meistersportlane, 19 meister
sportlast, 137 I järgu sportlast, 
285 II järgu sportlast ja 531 
III järgu sportlast. Aruandest sel-

SPOBVIASE PIUMJOA ви1Ш К1А$Т
dega tutvume instituudi sisebaasi- 
dega, mis kuidagi ei taha vastata 
kasvavatele nõuetele. Suurema 
osa õppeajast püüavad sportlased 
veeta väljas, milleks lühike talv ei 
tee erilisi raskusi. On ehitatud 
mugav võimlemislinnake, hüppe- ja 
heitepaigad ning korralikud män- 
guväljakud. .Oleme uudishimulikud 
ja pöördume sportmängude ka
teedri õppejõudude poole küsimu
sega, millest on tingitud Bulgaa
rias sportlaste kõrge meister
likkus just sportmängude alal. En
did tagaplaanile jättes viitavad 
nad mängude populaarsusele

Peale muu huvitusime ka spordi
töö plaanidest. Huvitava perspek
tiivplaani on koostanud teaduste 
akadeemia koos kehakultuuri- ja 
spordikomitee ning vastavate õppe- terviseveega bassein, 
ning teaduslike asutustega. Nii

nedes kokku 5515 korral. Praegu gus, et spordiklubi tegevusest võtab 
kuulub TRÜ spordiklubisse 1 tee- | osa vähe kommunistlikke noori. Nii

on 1730-st TRÜ kommunistlikust 
noorest spordiklubi liikmeteks ai
nult 445 üliõpilast. Peale aruande- 
kõnet esitas revisjonikomisjoni 
aruande sm. Kaldvee.

Sõnavõttude käigus peatus 
spordiklubi esimees dotsent F. Ku

nas, et saada laval leilivõtmiseks 
paremaid kohti. Üllatuseks puu
dus seal lava ja leil, mida asen- ; du pikemalt ülikoolis ehitatavate 
das omapärane läbivoolava 40° spordibaaside küsimusel. Kehakul-

tuuriosakonna prodekaan dots. E.
n , . , 11 1 Motlik rääkis spordiklubi ülesanne-

haarab plaan kuut põhilist teemat, .Bulgaaria parimad sportlased | ...
_ 1 nUnti/l riionnoinlni V UDlVäümis lahendatakse teise viisaastaku 

jooksul. Aktuaalsemad nendest nin^^.f 
kuuest olid: «Varajane spetsiali
seerumine kitsale spordialale», 
«Aastaringse pikaajalise tree- j 

ningu teaduslikest alustest»,

sacreli aktiivses tree-1 t e s t  J' a  °’sast TRÜ sPordielus- Ma‘ 
^ .......................  1 temaatika-Loodusteaduskonna keha-

"‘.gu, ja võistlustel kodu- . kültuurikoi,ektih■ i esimees peatus
a valismaal Meiega koos soitis, „ õhjustel mis lakistavaJd SH.

Nõukogude Lutu nende tugeva- , õ j, £  massilisemat osav 
maid jalgpallimeeskond. «Udar- s; nrHil-,ritlKtp<.t 
nik». Kui olime selle mangijatega

õttu
spordiüritustest.

Pärast sõnavõtte valisid konve-
«Keh akul tuur ja aktiivne puhkus j  ̂ re?tsi d.eleš.aad‘d uue juhatuse.
tootmistöös» jt. 

Kehakultuuriinstituudi ja teadus-

j I • -j 1 1 . J , 1  - • i. I J V_. 11 L ОI ÜÜU1U UUC UIIÜLUOL.

jutustasid nad huvitavatest voist-j ЬаирйеД  22. dets. toimus üli- 
lusreisidest Inglismaale, Prant- koo] ^ õim]a suures saa]is di.
Olin onlö I t О oli OOCQ 1 П tn IllOlO . . 1naa manguoe pupuiddi suscic I\cuaftuituuninsinuuui ja luauuo- | , m__ip ИяяПяччр \я mnifllp ушшш ,ouu w oa an о

rahva hulgas, sagedastele rah- ; liku uurimisinstituudi ühistööna ; ИпьЦи ]пял J0ni-: k!ubl korraldusel l956- spordi-
vusvahelistele kohtumistele ja hui- j  on trükist ilmunud üliõpilaste Males us t <mkisi na ,
galistele mänguväljakutele. Kui | teaduslik-metoodilised ja oppejou- 
aga küsida, kes need ehitas, siis ; dude-treenerite sisukad tööd, mis 
näitavad nad oma kätele. ; kõik on ette kantud teaduslikul

Suurim staadion,* mida me Bul 
gaarias nägime, asus Sofias. See 
mahutas ligikaudu 50 000 pealt
vaatajat. Seda südapäeval külas
tades võis näha kõikjal hüppe-, 
heitepaikadel ning jooksuradadel 
elavat tegevust. Tribüüni all asu
vas võimlas toimus raskejõustiku 
treeningtund maadlejatele ja tõst
jatele. Koos vanade spordivetera
nidega sooritasid seal laitmatuid 
tõsteliigutusi umbes 10-aastased 
noorukid. Nähes meie ilmumist 
jooksis kõige pisem maadlusmatilt 
ja tundis huvi meie päritolu vastu. 
Johannes Kotka nimi selgitas kõik.

Stalini linnas, mis asub Musta 
mere äärest umbes kümmekond 
kilomeetrit eemal, oli meil või
malus viibida kehakultuurlaste 
päevale pühendatud demonstrat- 
sioonvõistlustel. Et staadion on 
ehitamisel, siis viidi pidustused 
läbi umbes 20 000 istekohaga velo- 
droomil.

sessioonil.
Arvukas spordiseltside vork haa

rab tuhandeid töölisi. Massilise
mateks organisatsioonideks cn 
«Dünamo», «Spartak», -sUrožai», 
«Udarnik» jt.

Suurt rõhku osutatakse arstliku 
kontrolli organisatsioonilistele ja 
metoodilistele küsimustele, Ravi- 
kehakultuur on leidnud laialdast 
kasutamist, selle hulka kuuluvad 
ka kuulsad Bulgaaria tervisesau

aasta lõpuõhtu. Ülevaate möödu- 
spordiuhingu rmnamargi. Et nen- d a^sta sporditööst esitas 
del puudus nõukogude valuuta p Kudu> тШе Fjärd autaSUStati 
sus said nad vastutasuks ligi 100 mälestusesemetega 50 TRU pari-
\r О о сл Tüün ГТ11С n 1 / О Г01С1 A A. .klaasi teed, mis pikal reisil ole 
vat päris marjaks ära kulunud
Tee juures vesteldes selgus, et ülemnõukogu Presiidiumi 
nad on hasti tuttavad ka eesti ' -.......—

mat sportlast ja aktivisti. Lõpu
õhtul anti üle ka Eesti NSV

ja
ELKNÜ Keskkomitee aukirjad

sport Ustega >  nende saavutus- reale üUkoo]i parimatele sp^rt
tega. Muidugi ei jätnud nad mai
nimata meie kodulinna parimate 
sportlaste H. Lipu, F. Pirtsu, 
L. Maremäe, M. Otsa, A. Huime- 
rinna, I. Kullami ja teiste nimesid. 
Kehakultuuriinstituudi, Stalini-ni-

l astele.
P. TAMM

TEADAANDED

, i Ülikooli komsomolikomitee kor- 
melise ülikooli ja paljude teiste ' raidafc) ka tänavu talvisel õppe-

nad. Sõidame autobussis pilvedeni j  fP°rtl»s' p-e„a‘i el‘ 
„ininvn+pcoo tl,с ! tuda Tartu kõrgemate õppeasutusteulatuvatesse kõrgmägedesse, kus 
voolavad kärestikulised ja kiire
voolulised mägijõed. Viimastes su
pelda oli meie kõikide sooviks, 
kuid kiire ja külm veevool ei 
võimaldanud seda. Samas aga tor
mas aurav, soojavee jõekene, 
mille temperatuur oli allikate juu
res ligi 80 kraadi. Ühe sellise 
lähedale oligi ehitatud saun. Üks
teise võidu treeningult tulevate 
sportlastega ruttasime sauna suû

üliõpilaste, samuti teiste eesti 
sportlastega mänguväljakutel ja 
staadionimurul.

Päikese tõustes ületasime kauni 
Doonau. See tähendas, et lahku
sime looduslikult kaunist ja üha 
arenevalt spordimaalt Bulgaariast, 
jättes maha hulgaliselt spordi- 
sõpru, kellega nüüd peab ühendust 
kirjatuvi.

E. KÜBARSEPP

töö vaheajal üliõpilaste puhke
laagri Vellaveres. Soovijail regist
reerida ELKNÜ TRU komitees 
esmaspäeviti ja neljapäeviti kella 
16—17 kuni 10. jaanuarini.

ELKNÜ TRÜ komitee 
* * *

Vana-aasta õhtul algusega 
kell 22 toimub aulas nääriball. 
Kavas loterii, õnnevalamine, ette
kandeid ja sõnavõtte.

Toimetaja R. AULING
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